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Svi koji će te se susresti s ovom knjigom 
u mojoj ste molitvi!

sestra Svjetlana



SJEDINIMO SE!

Kad ujutro ili uvečer molimo, povežimo se sa svima koji se kao i mi 
koriste ovim molitvenikom i hoće moliti. Uključimo i najdražega 
čovjeka koga imamo, svoje ukućane, one s kojima zajedno živimo, 
bolesne i one koji trpe, beskućnike i zatvorenike, one omražene i 
one neljubljene. I one koji ne mogu moliti ili ne žele moliti. Ta svi 
smo mi djeca jednoga Oca koji svima dariva kišu i sunce, ljubav i 
blagonaklonost. S Njime se susrećemo u molitvi i svi trebamo 
Njegov blagoslov. Što više uključimo u molitvu, to više i nas 
povezuje, jer kao molitelji zajednica smo djece Božje.



UVOD

Evo još jedno malo djelo koje je hrana za dušu, za mnoge do kojih će doći. 
Isus je sam rekao: „Ne živi čovjek samo o kruhu nego o svakoj riječi koja izlazi iz 
Božjih usta“. (Mt 4,4) Sam Isus, Sin Božji, povlači se u molitvu. Koliko više je to 
povlačenje u molitvu potrebno nama koji živimo i djelujemo u svijetu koji se opire 
Bogu i Božjim službenicima. Svijet vas mrzi jer niste od svijeta… (Iv. 15,18-20) 
Biblioteka Božje providnosti „Izvor života“ pripremila je ovo dragocjeno djelo o 
molitvi, na čemu svima suradnicima zahvaljujem, a posebno sponzoru, svojoj 
Anđelki, od mojeg ujaka kćeri i njenoj obitelji. Drugi vatikanski sabor u Dogmatskoj 
konstituciji o božansloj objavi Dei Verbum “gorljivo i na poseban način potiče sve 
Kristove vjernike, da, čestim čitanjem Božanskog Pisma izuče najuzvišenije 
poznavanje Isusa Krista (Fil 3,8)”, jer prema riječina svetog Jeronima “Nepoznavanje 
Pisma jest nepoznavanje Krista.” Sveti Otac Benedikt XVI. Naziva Lekcio divina, 
“Stube kojima se monasi uspinju od zemlje prema nebu”. Svima preporučuje: “Na 
osobit način želim istaknuti i preporučiti stari način božanskog čitanja, lekcio divina: 
Postojano čitanje svetog Pisma, praćeno molitvom, ostvaruje nutarnji razgovor s 
Bogom, koga mi slušamo dok čitamo i komu u molitvi odgovaramo otvorena srca i 
puni pouzdanja (usp DV 25)”. Sveti Otac je uvjeren da će redovito prakticiranje 
božanskoga čitanja donijeti Crkvi novi duhovni zamah, zahvaljujući novim 
metodama, brižljivo pripremljenim u korak s današnjim vremenom. Nikada ne 
smijemo zaboraviti da Svjetiljka je nozi mojoj riječ Tvoja, svjetlo stazi mojoj (Ps 119. 
105).

Ove molitve su nastajale godinama od onih koje sam našla u svojoj Družbi a 
koje su dragocjene i koje možemo podijeliti s drugima kako nas i sv. Crkva potiče da 
svoje redovničke duhovnosti dijelimo s laicima. Pomoću Lectio divina u biblijskom 
tekstu susrećemo živu riječ koja od nas traži odgovor te vodi i oblikuje. Posebno bih 
istakla „Molitvu prikazanja“ koju su naše sestre molile svaki sat - tako su svoje misli i 
kod posla usmjeravale prema Bogu i od Boga primale snagu za djelovanje.

Jedno vrijeme sam vodila dnevnik i zapisivala posebne događaje i 
doživljaje, da bih se kasnije bolje sjećala nekih stvari. Često sam promatrala i svoje 
duševno stanje i intuicije ili bilježila posebne spoznaje. Pritom sam nalazila mnoge 
upute za ispravno shvaćanje i rješenje nekih problema. Tako sam, radi njegovanja 
molitvenoga života, bilježila i neke misli; o njima sam promišljala u svim mogućim 
prilikama i ugrađivala važne spoznaje, poticaje i odluke kao pomoć za formuliranje 
svoga osobnog razgovora s Bogom u jutarnjim i večernjim molitvama. Ovo 
zapisivanje je bilo važno, jer mnoge misli dolaze kao munja i jako ih se brzo zaboravi 
ako ih se ne zapišu. Pri tome sam shvatila da Bog znade tako upravljati naše misli da 
one postaju molitva.

I kad u molitvi ponavljamo poznate tekstove, oni su ipak uvijek nova prilika 
da uđemo u živ kontakt s Bogom. Ova knjiga je kao cvijeće i plod u vrtu naše Crkve, 
jer su sabrane molitve od raznih autora, iz različitog vremena, od onog Biblijskog pa 
sve do naših dana. Knjigu vam predajemo s velikom radošću, s molitvom u srcu da 
Duh Sveti kroz ove tekstove ostvari živu komunikaciju s Bogom Ocem i Njegovim 
Sinom, našim dragim Isusom i njegovom i našom Majkom te tako svima bude na 
Blagoslov!
U Travniku, 21.11.2010.                        s. Svjetlana Rezo FDC
na 142. godišnjicu Družbe



BOG I JA  NAS DVOJE 
PRIPADAMO SKUPA.

Ti Neizmjerni  stvorio si me.
Ti Veliki  imaš mjesta u mome srcu.

Ti Ljubeći  čekao si na moju naklonost.
Ti Silni  držiš me u svojoj ruci.

Ti Ureditelju  želiš moju suradnju.
Ti Sveobuhvatni  baviš se mnome.

Ti Nadvremenski  sadržaj si mojih dana.
Ti Svemogući  djeluješ i preko mene.
Ti Suputniče  držiš korak sa mnom.

Ti Stvoritelju  imaš obzira prema meni.
Ti Snovatelju  daješ mi da budem 

kreativan-a.
Ti Izvoru radosti  činiš me sretnim-om.
Ti Pute, Istino i Živote  ideš sa mnom.

Bože, koji ne želiš biti bez mene
 i bez koga ni ja ne mogu biti:

Ti si tu i ja sam tu,
Tražiš me i ja tražim Tebe,
Ljubiš me i ja ljubim Tebe,

Živiš u meni i ja živim u Tebi.
Ti i ja  nas dvoje pripadamo skupa:

Ti, jer me ljubiš  
I ja, jer sam od Tebe ljubljen-a.



1

Vi koji pođoste za mnom, stostruko ćete primiti (Mt 19,27-29) 

Moli i radi!
 Stoga ustanimo već jednom jer nas Pismo zove riječima: 
"Vrijeme je napokon da se od sna prenemo". Otvorimo svoje oči 
božanstvenom svjetlu i pažljivim uhom poslušajmo opomene što 
nam ih Božji glas svaki dan dovikuje: "O, da danas glas mu 
poslušate, ne budite srca tvrda!" 
Nadalje: "Tko ima uho, neka posluša što Duh govori Crkvama." A 
što govori? "Dođite, djeco, i poslušajte me, učit ću vas strahu 
Gospodnjemu. Trčite dok imate svjetlost života da vas ne obuzme 
tama smrti!" 
Dok Gospodin u mnoštvu ljudi traži svoga radnika, iznova kaže: "O 
čovječe, ljubiš li život? Želiš li se nauživati sretnih dana?" 
Kada to čuvši ti odgovoriš: "Želim", Bog će ti reći: „Želiš li 
posjedovati istinski i vječni život, onda jezik svoj od zla suspreži i 
usne svoje od riječi prijevarnih. Zla se kloni i čini dobro, traži mir i 
idi za njim!"
Ako to budete činili, moje će oči biti nad vama, moje uši nad vašim 
molitvama i prije nego me zazovete, reći ću vam: "Evo me!"        

(Sv. Benedikt)
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IMAM VIŠE NEGO BIH RADO IMAO ?

Divim se cvijeću  
I rado bih imao njegovu ljepotu.
Slušam žubor vode  
I rado bih imao njezinu pokretljivost.
Sanjam o pticama  
I rado bih imao njihovu slobodu.
Boravim na kamenu  
I rado bih imao njegov mir.
Prelazim preko cvjetne livade . 
I rado bih imao mnoštvo njezinih boja.
Promatram sebe u ogledalu 
I zahvaljujem Bogu što sam čovjek 
Od Njega toliko voljen  
takav kakav jesam.

RADUJEM SE JER ME BOG LJUBI

Mnoge zrake izlaze iz središta cvata  ili vode k središtu. Blještavom 
bojom pokazan je put. To je kao energija koja je postala vidljivom, 
koja prima i razvija život. Ovo je slika snage kojom zrači čovjek koji 
moleći prima Božji blagoslov  i Njegovu dobrotu i ljubav zrači na 
druge i tako im posreduje Božji blagoslov.
Za obavljanje zadaće ovoga dana imam ponovno novu snagu. 
Raspoložen želim ponovno započeti. Neka svi vide koliko se 
radujem što me Bog ljubi.
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U BOLI MISLI NA LJUBAV

Lako nam je ljubiti onoga koga nije teško ljubiti ali...
onoga koji te izda… Izdajom osudi... okrene ti leđa...
e, tu je poruka Kristova sljedbenika svijetu, tu je tajna… 
Koja je mnoge pogane privukla
i učinila ih kršćanima…
ljubili su koga im je bilo teško ljubiti.
Ta žrtva je jednaka ljubavi, ona je od Boga i u Bogu
jedina istina…
Kada se zatvore vrata,
Kada te najbliži ne prepoznaju, učine manjim,
Razapnu na križ sramote…
TAD se treba pokazati! Jer u svemu tome, On nam pokaza… 
Da niti na jedan obzir ne treba pokleknuti…
Jer u trenutku kad misliš da se svijet ruši na tvoja leđa…
ti ipak POSTOJIŠ…i kadar si misliti na ljubav koju treba
u svoj svojoj boli… uzvratiti…
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"Zavolje opet, Jahve, zemlju svoju,
na dobro okrenu udes Jakovljev.
Otpusti krivnju narodu svome,

pokrij sve grijehe njegove.
Obnovi nas, Bože, Spasitelju naš,

i odbaci zlovolju prema nama!
Zar nas nećeš opet oživjeti

da se narod tvoj raduje u Tebi?
Pokaži nam, Jahve, milosrđe svoje

i daj nam svoje spasenje.
Da poslušam što mi to Jahve govori:

Jahve obećava mir
narodu svomu, vjernima svojim,

onima koji mu se svim srcem vrate.
Zaista, blizu je njegovo spasenje onima koji ga se boje,

i slava će njegova živjeti u zemlji našoj.
Ljubav će se i Vjernost sastati,

Pravda i Mir zagrliti.
Vjernost će nicat' iz zemlje,
Pravda će gledat' s nebesa.

Jahve će dati blagoslov i sreću,
i zemlja naša urod svoj.

Pravda će stupati pred njim,
a Mir tragom stopa njegovih. (Ps.85)
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PORAVNITE STAZE GOSPODNJE  

“Pokaži nam, Gospodine, milosrđe svoje i daj nam svoje spasenje!“ 

Pisano je u Izaiji proroku: Evo šaljem glasnika svoga pred licem tvojim 
da ti pripravi put. Glas viče u pustinji: Pripravite put Gospodinu, 
poravnite mu staze! Tako se pojavi Ivan. Krstio je u pustinji i 
propovijedao krst obraćenja na otpuštenje grijeha. Grnula k njemu sva 
judejska zemlja i svi Jeruzalemci, primali su od njega krštenje u rijeci 
Jordanu ispovijedajući svoje grijehe. I propovijedao je: "Nakon mene 
dolazi jači od mene. Ja nisam dostojan sagnuti se i odriješiti mu remenje 
na obući. Ja vas krstim vodom, a on će vas krstiti Duhom Svetim." 
(Mk 1,1-8).
Kod starih naroda «navjestitelj radosne vijesti» nazivan je glasnikom 
koji se žurno vraća s bojnog polja kako bi svima navijestio pobjedu. 
Čim ga je straža ugledala, okupila je narod kojemu se prenosila vijest. 
Izrael je stoljećima iščekivao takvog glasnika, koji bi navijestio 
dolazak Mesije. Ivan je «glas» straže koja poziva narod na okupljanje i 
priprema ga za prihvaćanje Isusa. Isus nije samo navjestitelj 
Kraljevstva Božjeg, nego On je Kraljevstvo samog Boga. S njim se 
poistovjećuje navjestitelj i događaj navještenja, evangelizator i 
evanđelje.

Zbog toga Marko daje naslov: «Radosna vijest je Isus Krist, Sin 
Božji». Ali, neophodno je prihvatiti stav obraćenja, dati životu novi 
smjer, mijenjati način razmišljanja, k Bogu se usmjeriti, kako bismo 
bili spremni prihvatiti Isusa!

-Isuse, Mesijo, dođi i učini da naša srca čuju tvoj glas… 
-Isuse, Mesijo, dođi i pripremi nas za primanje oproštenja grijeha… 
-Isuse, Mesijo, dođi i učini nas otvorenima za dar Duha Svetog...
Isuse, Mesijo, dođi i učini   kako bi sav život tvoje Crkve bio 
usmjeren na Tebe. 
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Kaži Mu da ga voliš - Budi 
iskren-a, brate-sestro moj-a, On 
i onako sve zna. A ti Mu ipak 
kaži što te muči, što bi ti željela, i 
ne zaboravi Ga pitati što je 
najbolje za tebe i koje je tvoje 
poslanje. I kaži Mu da Ga voliš! 
Znam da On sve to već zna, ali ti 
Mu ipak to izgovori. Isus to voli 
čuti. Pjevaj svome Spasitelju, jer 
kad Njemu pjevaš, cijelo nebo 
zablista. Isuse, volim Te, više od 
svega drugog, volim Te... Kroz 
molitvu se dobiva ljubav i snaga 
za djela. Plod molitve je vjera, 
plod vjere je ljubav, plod ljubavi 
je služenje, a plod služenja je 
mir! I ne boj se! Isus nam govori: 
"Ne boj se, jer ja sam te otkupio! 
Imenom sam te zazvao, ti si moj-
a!  Izabran-a si ,  odazovi  
se..."Odazovi se i živjet ćeš 
puninu radosti u Njegovoj 
prisutnosti! Ovo nisu "samo" 
neke riječi, ovo je moje iskustvo. 
To je moj život.
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SVJETLO KRIŽA       

Klanjemo Ti se Isuse Kriste ovdje i u svim crkvama Tvojim koje 
su po cijelome svijetu i blagosljivamo Tebe jer si svojim križem 
svijet otkupio!

Isus je prošao ovom našom 
zemljom čineći dobro.

Ozdravljajući bolesne. Tješeći 
žalosne. Poučavajući neuke. 
Blagoslivljajući potrebne. 
Nakon što im je pokazao obilnu 
ljubav, nježnost i blizinu Isus 
apostolima navješta otajstvo 
križa. 

 
Križ je točka u kojoj se križa povijest ljudskog roda. Središnji 
događaj. Svjetlo koje rasvjetljava svu tamu patnje. Most nad 
ponorima trpljenja. 
 Križ je sve ono što nas križa. Udara na nas. Poražava. Ponižava. 
Čini da patnja izgleda nepodnošljivom. Nerješivom.
 
Na osobnom križu nismo sami. Susrećemo se s Isusom patnikom. 
On je prije nas iskusio osamljenost. Ostavljenost. Izloženost.
Odbačenost. Bol. Osramoćenost. Tamu smrti. On koji se na križu 
prepustio u očeve ruke. S nama je na našem osobnom životnom 
križu. 
Isus je uskrsnuo! Patnja više nije strašilo. Trpljenje po njegovoj 
muci postaje spasonosno. On koji nas je svojim ranama iscijelio 
blagoslivlje nas Danom darovanim nam da bi mu bili blizu.
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„Ti što prebivaš pod zaštitom Višnjega, što počivaš u sjeni 
Svemogućega, reci Jahvi: "Zaklone moj! Utvrdo moja!
Bože moj u koga se uzdam!" Jer on će te osloboditi od zamke 
ptičarske, od kuge pogubne.

Svojim će te krilima zaštititi i pod njegova ćeš se krila skloniti: 
Vjernost je njegova štit i obrana!
Nećeš se bojati strašila noćnoga ni strelice što leti danju, ni kuge što 
se šulja kroz tmine, ni pošasti što hara o podne.

Pa nek' padaju tisuće kraj tebe, deseci tisuća s desne tvoje, tebi se 
neće primaći! Tek što okom pogledaš, već ćeš vidjeti plaću 
grešnika. Jer Jahve je zaklon tvoj, Višnjega odabra sebi za okrilje.
Neće te snaći nesreća, nevolja se neće prikučiti šatoru tvojemu.

Jer anđelima svojim zapovjedi da te čuvaju na svim putima tvojim.
Na rukama će te nositi da se ne spotakneš o kamen.
Nogom ćeš gaziti lava i ljuticu, zgazit ćeš lavića i zmiju.

Izbavit ću ga jer me ljubi, zakriliti ga jer poznaje ime moje.
Zazvat će me, a ja ću ga uslišiti, s njim ću biti u nevolji, spasit ću ga i 
proslaviti. Nasitit ću ga danima mnogim, pokazati' mu spasenje 
svoje."

    (Psalam 92)
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BILI BLAGOSLOVLJENI SVETIM  KRIŽEM!  

ISUSU NA KRIŽU 

Uistinu, ovaj čovjek bijaše Sin Božji! (Mk 14,1-15,47) 

Nalazim se, Isuse, podno Tvoga križa. Klanjam Ti se! 
Klanjam se Tvojoj ljubavi, klanjam se Tvojoj boli. 
Klanjam se, Isuse, Tvojoj odanosti volji Očevoj, Tvojem hodu i 
ostanku pod križem do kraja. Klanjam se, Isuse, Tvojoj 
ustrajnosti kojom si htio djelo spasenja dovesti do kraja i umrijeti 
na drvetu križa. 
Promatram, Isuse, Tvoje izmučeno tijelo. Oprosti mi, kad ostajem 
hladna gledajući raspelo, ravnodušna na izvještaj o Tvojoj muci i 
smrti. 
Kao da sam to već prečesto vidjela, toliko puta čula. 

Danas se želim po prvi puta zagledati u Tvoj križ, želim novom 
pozornošću i ljubavlju čuti izvještaj o Tvojoj muci. Želim Te 
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vidjeti, Isuse! Vidjeti Tvoje izmučeno tijelo, Tvoju trnjem 
okrunjenu glavu, Tvoje probodene ruke i noge, Tvoje otvoreno 
srce. Želim vidjeti Tvoje predano tijelo i prolivenu krv. Za mene, 
za nas, za sve ljude svijeta. 

Želim, Isuse, podno Tvoga križa osjetiti snagu Tvoje ljubavi i 
šaptati Ti riječi sućuti i zahvalnosti. Oprosti, jer podno Tvoga 
križa nisam bez krivnje, jer sam i sama utkana u grijeh svijeta što 
ga Ti otkupljuješ svojom smrću. Oprosti što tako često 
zaboravljam na cijenu svoga otkupljenja, na ljubav koja želi biti 
ljubljena, što zaboravljam na poruku i poziv križa. Oprosti, Isuse, 
što Te ne ljubim dovoljno! 
Hvala Ti, Isuse, što si umro za mene. 
Hvala Ti što si ustrajao u žrtvi svoga križa. Hvala Ti, Isuse, što 
me sa svoga križa želiš privući k sebi. 
Ne dopusti, Isuse, da se opirem Tvojoj spasiteljskoj ljubavi. 
Daj mi, Isuse, milost da osjetim neizrecivu snagu križa kojom 
odgoniš od mene, i od svih nas, zle sile svijeta i đavla te nam 
svima daješ novu snagu za život. Tvoj križ, Isuse, govori o 
ljubavi. U izvještaju o muci vidim oko Tebe toliko mržnje, toliko 
gorčine. A u Tebi, Isuse, toliko ljubavi i mira. Ispuni me, Isuse, 
svojom ljubavlju i mirom
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2 Kor 5,17-21 To je sve djelo Božje… radi nas je Bog učinio 
grešnim bezgrešnika

Sve je djelo Božje, da On šalje svoga Sina da pomiri svijet sa sobom 
a i da nas šalje da pomažemo drugima da se pomire s Bogom. Koje 
povjerenje moga Oca da ja budem Njegov predstavnik u svijetu i da 
mu dovodim novu izgubljenu djecu. Otac me gleda Čistu po Krvi 
svoga vlastitog Sina a tako isto sve one koji mu dolaze… Kolika je 
ljubav za nas grešnike… kolika radost kad se jedan grešnik obrati! 
Kaže da su u nebu koncerti. 
Isuse, molim Te za sve one s kojima sam u krvnoj vezi ili 
prijateljskoj, duhovnoj-misijskoj da Te nađu da se obrate i daju 
Tebi, svome Ocu, Hvalu i Čast i Slavu!
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bude li tvoje srce imalo razumijevanje za  
bude li opraštalo i ljubilo

druge,



Gospodine Bože, svemogući Oče, tvome smo veličanstvu 
podvrgnuti. Daj nam svjetlo Svetoga Duha da se sigurni od svakog 
neprijatelja, trajno radujemo hvaleći Tebe. Po Kristu Gospodinu 
našemu.
"O svi vi koji ste žedni, dođite na vodu; ako novaca i nemate, dođite. 
Bez novaca i bez naplate kupite vina i mlijeka!
Zašto da trošite novac na ono što kruh nije i nadnicu svoju na ono što 
ne siti? Mene poslušajte, i dobro ćete jesti i sočna ćete uživati jela. 
Priklonite uho i k meni dođite, poslušajte, i duša će vam živjeti.

 Sklopit ću s vama Savez vječan, Savez milosti Davidu 
 

obećanih." Evo, učinih te svjedokom pucima, knezom i 
zapovjednikom narodima.

Evo, pozvat ćeš narod koji ne poznaješ, i narod koji te ne zna 
dohrlit će k tebi radi Jahve, Boga tvojega, i Sveca Izraelova, jer on te 
proslavio.
Tražite Jahvu dok se može naći, zovite ga dok je blizu!

Nek' bezbožnik put svoj ostavi, a zlikovac naume svoje.
Nek' se vrati Gospodu, koji će mu se smilovati, k Bogu našem jer je 
velikodušan u praštanju. "Jer misli vaše nisu moje misli

i puti moji nisu vaši puti," Riječ je Jahvina

 "Kao što daždi i sniježi s neba bez prestanka dok se zemlja 
ne natopi, oplodi i ozeleni da bi dala sjeme sijaču i kruha za jelo, 
tako se riječ koja iz mojih usta izlazi ne vraća k meni bez ploda, nego 
čini ono što sam htio i obistinjuje ono zbog čega je poslah."
Da, s radošću ćete otići i u miru ćete biti vođeni. Gore će i brda 
klicati od radosti pred vama i sva će stabla u polju pljeskati.
Umjesto trnja rast će čempresi,umjesto koprive mirta će nicati.

 I bit će to Jahvi na slavu.“ 
              (Iz 55,1-13).
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Gospodine, zahvaljujem Ti 
za proteklu noć. Ponovno 
sam skupio novu energiju 
za ovaj dan s njegovim 
zadacima. Zahvaljujem Ti 
što me ljubiš i blagoslivljaš 
i što ideš zajedno sa mnom 
kroz ovaj dan. Daj mi sve 
vidjeti  novim očima. 
Zahvaljujem Ti što mi 
ponovno darivaš komadić 
moga života.

Danas smijem ponovno činiti dobro,
- obavljati svoje dnevne zadaće,
- radovati se životu,
- doživljavati ljepotu prirode
- primati od Tebe mnoge darove,
- susresti se sa svojim bližnjima,
- dijeliti s njima radost i trpljenje,
- zračiti srdačnost,
- pomagati i graditi povjerenje.

Pomozi mi učiniti puno dobroga i doživjeti lijepoga. Blagoslovi me 
i daruj mir sa svim ljudima s kojima se susrećem. Ostani sa mnom i u 
mračnim urama. Pomozi mi ostati radosnim-om i zadovoljnim-om.

Dobri ljudi zrače uokolo radost i radosno rastu prema svome 
Bogu. Jedni pokraj drugih i jedni s drugima temeljno je pravilo 
našega života koje ponekad traži žrtvu, ali i usrećuje.

„Put je pravednikov prav,
Ti ravnaš stazu pravednom.“ (Iz 26,7).

„Jahve, ti mir nama daješ,
jer Ti si tvorac svih djela naših.“(Iz 26,12).
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PLJESAK SRCU I HUMORU

Ako je sve tako žalosno da se više nitko ne može smijati,
i sve tako bezizlazno da više nema ništa čemu bi se mogli smijati,
Tada još samo humor može izazvati smijeh.
Humor ne postoji zato što postoji radost, nego humor postoji tamo
Gdje je svaka radost umrla, 
u mračnim danima punim strahova, upravo tamo živi humor.

Humor pomaže nasmijati se usprkos svemu.
Humor se ne nalazi grčevitim traženjem. Humor je Božji dar.
Humor pomaže da se glava smije dok srce plače.
Iznenada otkriješ kako slonovi rađaju male miševe,
To su umišljeni ljudi koji ponižavaju druge,
I tako postaješ manje osjetljiv. (Fhil Bosmans)

Gospodine, željela bih da moja molitva bude i lijepa i uslišana, da Te 
proslavim i svojom molitvom i životom. Pošalji Duha Svoga 
Svetoga da me vodi i dovede na izvore života. Ti si moj otac. Ti si 
moja mati, prijatelj vjeran i brat si moj, za te živjeti želim čitav život 
svoj.
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O, Oče, skrajne blagosti,
Što upravljaš vasionom i jesi jedan jedini 
U osobama trima Bog

Čuj pjesme nam i vapaj naš
I milostivo usliši nas,
Od grijeha srce čisti nam da više tebe uživa.

Sve zle želje i sav nam gnjev 
Sažeži svetim plamenom,
Da ginu ružne požude a tijelo budno ostane.

Podjeli, Oče milostiv, 
I Sine jednak Ocu svom, što s njim i Duhom Presvetim
U kralju vladaš vječitom. Amen.

Radost, smijeh je zaraza kao gripa
Smijeh je zarazan, zarazi druge kao gripa. Danas mi se netko 
nasmiješio, pa sam se i ja počeo smijati. Skrenuo sam iz ugla, i netko 
je vidio moj osmijeh. Kad se i on nasmijao, shvatio sam da sam ga 
zarazio. Razmišljao sam o tom osmjehu, i shvatio sam da vrijedi. 
Jednostavan osmijeh poput tvog, može promijeniti svijet. Ako 
osjetiš da osmijeh nastaje, nemoj da ostane nezapažen. Započnimo 
brzo epidemijom, zarazimo cijeli svijet! 
-Tko se ne zna smijati, za njega je život izgubio svoju radost i 
svježinu. Tko se smije iz sveg srca, ne može imati zlu savjest.
Ispitivanje savjesti:
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BITI U DUHU JEDNO - BITI S BOGOM

DUHOVNOST - biti duhovan = biti s Bogom, zazirati od grijeha i 
onoga što me odvaja od Božjeg Duha

KAKO BITI DUHOVAN

Čovjekov duh nastanjen je Božjim Duhom koji ga obnavlja (Ef 
4,23), pridružuje mu se (Rim 8,16), budi molitvu i sinovski poklik 
(Rim 8,26), združuje ga s Gospodinom da bi bili JEDAN duh (1 Kor 
6,17)
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  Ispunjati se Duhom Božjim:

• Čitati Riječ - u početku bijaše riječ

• pričest - vrhunac blizine Božje - ti postaješ

• SVETOHRANIŠTE, POKAZNICA KRISTA

• molitva - komunicirati u duhu budući da je Bog Duh

• ne odreći se sebe nego naći sebe!

• VOLITE SAMI SEBE!!!

• skraćeno: BITI KAO ISUS...

Ne gubite dakle pouzdanja! Pripada mu velika plaća! 
(Heb 10, 35). 

I u najtamnijoj noći budi čvrst u vjeri, da te Bog Otac voli, i uvijek za 
tebe ima jedan put i izlaz iz tvoje nevolje, i ti ćeš ono što si vjerovao 
doživjeti, jer Gospod neće razočarati onoga koji u njega ima 
povjerenja.
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“Naprotiv! Budite jedni drugima dobrostivi, milosrdni; praštajte 
jedni drugima kao što i Bog u Kristu nama oprosti.” 

(Efž 4,32).
Upotrijebi dar svoga jezika, da iz tvojih usta izlaze ljubazne, 
dobrohotne riječi, da bi Božja usta mogla također tebi govoriti 
milostive riječi.

“I odmah pošto iziđoše iz sinagoge, uđe s Jakovom i Ivanom u 
kuću Šimunovu i Andrijinu. A punica Šimunova ležala u ognjici. I 
odmah mu kažu za nju. On pristupi, prihvati je za ruku i podiže. I 
pusti je ognjica. I posluživaše im”. (Mk 1,29-31).
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Ti si 

jedinstveno 

biće

"Nebeski će nam Bog dati da uspijemo. Mi, sluge njegove, 
ustasmo da gradimo.” (Neh 2,20).



Da mi srce bude blizu
Da mi srce bude blizu. 

To je moja molitva Tebi. 
Molitva kojom Ti dolazim svakoga dana. 
Da mi srce bude blizu i čovjeku i Tebi. 
Da mi bude blizu ondje gdje je život 

najosjetljiviji, najranjeniji. 
Ondje gdje je svet i u vedrini i u patnji. 

Ondje gdje je nevidljiv do boli. 
Da mi srce bude blizu. I da ne pita za sebe. 

Da ljubavlju diše. Da ljubavlju dotiče. 
I da bude tiho, živo od tišine. 

Da za sebe ne traži ništa osim mudrosti svijeće. 
Da gori. I izgori. 

I u tome nađe svoje blaženstvo. Da mi srce bude blizu. 
To je moja molitva Tebi. 
Da mi srce bude Tvoje. 

Svima nam, dragi moji, želim  da nam srce bude blizu...  
S. Lice

„Jahvina je zemlja i sve na njoj, svijet i svi koji na njemu žive.
On ga na morima utemelji i na rijekama učvrsti.
Tko će uzići na Goru Jahvinu, tko će stajati na svetom mjestu njegovu?
Onaj u koga su ruke čiste i srce nedužno, duša mu se ne predaje 
ispraznosti, i ne kune se varavo. On blagoslov prima od Jahve i nagradu od 
Boga, Spasitelja svoga. Takav je naraštaj onih koji traže njega, koji traže 
lice Boga“. 

       (Ps 24,1-6).
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SVIJEĆA

U večer rado sjedimo pred upaljenom svijećom 
da počinemo u njezinu svjetlu. 
Rasvjetljuje naš prostor samo djelomično. 
Ona ostavlja neke stvari u mraku. 
A svjetlo je toplo i ugodno.
U svjetlu svijeće moguće je pogledati sama sebe.
U nježnom svjetlu promatrati se, stati pred Boga i sebe njemu izručiti. 
Sama sebe prihvatiti.
Dopustiš li ovomu svjetlu da prodre u tvoje srce, 
možeš tada zamisliti da si sasvim i potpuno voljen,
da Ljubav sve u tebi čini vrijednim ljubavi. 
Svijeća se ne treba štedjeti. 
U svijeći je Sam Krist među nama. 
A Krist je onaj koji svojim svjetlom rasvjetljuje 
naš dom i naše srce i grije ga svojom ljubavlju.
Isusovo Božanstvo prosvjetljuje upravo u njegovoj ljudskoj naravi. 
Tako je svijeća tajna i našega vlastitog očovječenja.
U našemu tijelu želi Božje svjetlo zasjati u ovome svijetu. 
Koje baca blagi sjaj na sve što oni na sebi samima ne žele pogledati. 
Tada ćeš za njih, kao i svijeća, postati izvorom života i ljubavi.
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„Jahve je pastir moj: ni u čemu ja ne oskudijevam;
na poljanama zelenim on mi daje odmora. 
Na vrutke me tihane vodi i krijepi dušu moju. 
Stazama pravim on me upravlja radi imena svojega.

Pa da mi je i dolinom smrti proći, zla se ne bojim, jer si ti sa 
mnom.
Tvoj štap i palica tvoja utjeha su meni.

Trpezu preda mnom prostireš na oči dušmanima mojim.
Uljem mi glavu mažeš, čaša se moja prelijeva.
Dobrota i milost pratit će mene sve dane života moga.
U Jahvinu ću domu prebivati kroz dane mnoge“. (Ps 23).

Ps 103. Njegova ljubav nebesa nadvisuje

Blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina i sve što je u meni sveto Ime 
Njegovo, On ti otpušta sve grijehe tvoje. On iscjeljuje sve slabosti 
tvoje. Da, kako je to predivno znati da su ti otpušteni svi grijesi tvoji 
i da su iscijeljene sve slabosti tvoje. Dakle, ne moram se više  
skrivati iza maski. Mogu biti ono što jesam osobno sa svojom 
ranjenom prošlošću i sa iskustvom milosti oproštenja i izlječenja. 
Zato blagoslivljaj, dušo moja, Gospodina i sve što je u meni sveto 
Ime njegovo. Blagoslivljajte Gospodina, svi Anđeli nebeski, sve 
vlasti Njegove, svi koji izvršujete naredbe Njegove - Aleluja! 
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“Pođite i postojano u Hramu navješćujte sve riječi života ovoga.”
           (Iv 3, 16-21) 

U nama duboko skriven je grijeh, i ranu njegova ugriza još zaliječili 
nismo jer, ne odrekosmo se grijeha. On u nama još je. Ne htjedosmo 
objesiti ga na stup, jer razapeti grijeh znači priznati svima da grijehom 
smo ranjeni. Ne raspevši grijeh, on raspeo je nas. A ti, Gospodine, dade 
raspeti sebe, za nas, da grijeh naš razapneš, da zatreš snagu ugriza 
njegova i zamamnost što opet nas plijeni. Hvaljen budi, Gospodine, što 
pogled vjere u križ na kojem Ti si raspet vraća život stvoru svakom.

Daj nam prigrliti križ i kad ne budemo znali da on lijek je ranama 
našim, i kad teret njegov pretežak nam bude.
Daj nam prigrliti križ, iz ljubavi što Ti na njemu raspet si. 'Čovječe, ne 
umišljaj si previše. Budi malen. Darovi koje imaš Božji su; to što jesi, od 
Boga si! Neka se u tebi i po tebi Bog proslavi! Međutim, čim poželiš u sebi 
i po sebi prisvajati sav smisao života, gubiš se u prašini svoje vlastite 
površnosti. Onoliko jesi, koliko si Božji! Zato se sjeti da si po sebi i u sebi 

 prah.'   Z. Linić)

Ponizite se pred Gospodinom, i on će vas uzvisiti! (Jak 4,10).
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Učini dobro
i zakopaj

pod kamen, 
ono će od
kamena

načiniti sebi
jezik i 

objaviti se.



Job 1, 21 i Job 38,1-40,5 Gol iziđoh iz krila majčina... i moram se 
pokloniti pred mudrošću.

Da, dragi Bože, od Tebe sam izišla i k Tebi se vraćam. Ti si moj Bog, 
Tebi se klanjam, Tebe uzdižem u svom životu i želim Tvoju slavu 
pronijeti ovim svijetom. Znam da sam gola došla na ovaj svijet i da 
ću se gola onamo vratiti, da ne mogu ništa od ovoga svijeta ponijeti 
osim onoga što posijem dobra u njemu. Ti si me stvorio i Ti me 
neprestano obnavljaš i uzdržavaš, i još mi se priopćuješ, u 
svakodnevnom životu želiš biti sa mnom. Dok gledam oko sebe, 
otkrivam Tvoje zakone u prirodi i u svome tijelu. Zadivljuje me 
kako je sve to s ljubavlju posloženo i kako sve opstoji na tako 
savršen način. Da, sve kruži u svemiru a nikada nikakvog sudara. 
Zastajem pred Tvojom mudrošću i klanjam Ti se, moj Veliki Bože!
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A što da radim
kad želim pričati s tobom?
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Ne propuštaj ni jednu mogućnost da bi slomio svoj ponos, kad 
Te Duh Božji vodi da se poniziš pred Bogom i ljudima, jer će ti 
poniženjem Gospodin dati blagoslov. M.B.

„Uistinu, Bog je tako ljubio svijet te je dao svoga Sina 
Jedinorođenca da nijedan koji u njega vjeruje ne propadne, nego da 
ima život vječni. Ta Bog nije poslao Sina na svijet da sudi svijetu, 
nego da se svijet spasi po njemu. Tko vjeruje u njega, ne osuđuje se; 
a tko ne vjeruje, već je osuđen što nije vjerovao u ime 
jedinorođenoga Sina Božjega. A ovo je taj sud: Svjetlost je došla na 
svijet, ali ljudi su više ljubili tamu nego svjetlost jer djela im bijahu 
zla. Uistinu, tko god čini zlo, mrzi svjetlost i ne dolazi k svjetlosti da 
se ne razotkriju djela njegova; a tko čini istinu, dolazi k svjetlosti i 
nek bude bjelodano da su djela njegova u Bogu učinjena." 

  (Iv 3,16-21).
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Kad se pitaš...
“koji će me put dovesti k Bogu...?”
Bog ti kaže:
Moj ljubljeni Sin Isus Krist



Neka se raduje srce onih što traže Gospodina! 
(Mt 21, 33-43. 45-46)

Da biste živjeli u neprestanim Božjim mislima i u 
stalnoj Božjoj nazočnosti, neka vam posluži 
sljedeća molitva: "Bože, u pomoć mi priteci, 
Gospodine pohiti da mi pomogneš!"
U tom malom stihu treba da živimo moleći: Ako 
nas pogodi nesreća da se od nje oslobodimo; ako 
smo sretni da se tada ne uzoholimo.
Da, bez prekida razmatraj ovaj stih u svome srcu!
Pjevaj ga u sebi ako radiš ili obavljaš neku 
dužnost ili se nalaziš na putovanju. Moli ga u snu 
i kod jela... Ljuljaj ovaj stih (kao dijete) u svom 
srcu; tada će ti postati blagoslovljena molitva. Bit 
ćeš očuvan, ne samo od navala demonskih, nego 
ćeš se također očistiti od svih opačina. Da, bit ćeš 
doveden do gledanja nebeskih tajna i dospjet ćeš 
do molitvenog žara, što su samo rijetki iskusili.
“Ne vraćajte zlo za zlo, ni uvredu za uvredu! 
Naprotiv, blagoslivljajte jer ste na to i pozvani da 
baštinite blagoslov!” (1 Pet 3,9).
Kad nekoga sretneš, blagolsivljaj ga svojim 
pozdravom jer će i tebe Gospod blagosloviti sa 
nebesa.

ALELUJA!
Hvalite Boga u Svetištu njegovu, slavite ga u 
veličanstvu svoda nebeskog! Hvalite ga zbog 
silnih djela njegovih, slavite ga zbog beskrajne 
veličine njegove! Hvalite ga zvucima roga, 
slavite ga harfom i citrom! Hvalite ga igrom i 
bubnjem, slavite ga glazbalima zvonkim i 
frulom! Hvalite ga cimbalima zvučnim,

slavite ga cimbalima gromkim!
 Sve što god diše

Jahvu neka slavi! Aleluja! (Ps 150)
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SVAKI CVIJET JE TAJNA

Sjeme jednog cvijeta je maleno i sitno, ali sadrži čitav svežanj 
građevinskih nacrta i poredaka, koji svi zajedno ostvaruju jedan 
zajednički plan i cilj.
Biljka uzima hranu iz zemlje  ni previše ni premalo  i, stanicu po stanicu, 
gradi upravo onaj oblik koji će odoljeti vjetru i vremenu i nositi cvatove i 
pokazati ih da se vide nadaleko.
Cvat se otvara suncu, i svojom prekrasnom ljepotom boja, mirisom koji se 
nadaleko širi, i ukusnim medom zavodničkom težnjom prema cilju mami 
pčele i kukce koji onako „usput“ vrše oplodnju.

Sjeme gradi prema Mendelovim zakonima novi naraštaj koji počiva u 
zemlji. Sve dok se sljedeće godine u „svoje vrijeme“ opet ne stvore svi 
uvjeti za rast, za cvatnju i za donošenje plodova.
Sve jest i ostaje nedokučiva tajna, kao što je i sam čovjek neistraživa tajna. 
Bog, koji je sve tako htio, uspostavio i održao na životu, još nam je jedna 
tajna više. Makar ga ne vidimo, možemo ga ipak promatrati u Njegovim 
djelima  i činima, čudo ovoga Stvoritelja možemo ljubiti.

 „Sine moj, ako želiš služiti Gospodu, pripravi dušu svoju na kušnju. 
Učvrsti svoje srce i budi jak,  ne nagli kad napast dođe. Prioni uz Boga i ne 
odmeći se, da bi bio slavljen na svoj posljednji dan. Primi sve što te stigne i 
budi strpljiv u nestalnosti svoje bijede. Jer kao što se u vatri kuša zlato, 
tako i odabranici u peći poniženja. Vjeruj u Gospoda, i on će ti pomoći, 
kroči pravom stazom i uzdaj se u njega.“ 

       (Sir 2 1-6).

Bože Moj, Tebi prikazujem sve svoje misli, riječi, djela i trpljenja i 
sjedinjujem se s gorkom mukom i smrću Gospodina našega Isusa Krista 
Spasitelja svoga! Bože, udijeli mi sretnu i blaženu uru za život i za smrt, po 
Kristu Gospodinu našemu. Amen! 
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SVE NA VEĆU SLAVU BOŽJU!

“Vi, što se bojite Gospoda, očekujte 
njegovu milost

i ne skrećite s pravoga puta,
 da ne propadnete.

Vi, što se bojite Gospoda, uzdajte se u nj
i plaća vam neće propasti.

Vi, što se bojite Gospoda, nadajte
 se dobru,

vječnoj radosti i milosti“. (Sir 2,7-9).
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Ne budi trom nego trči svakodnevno na 
životnoj stazi, da bi na kraju zadobio 
pobjednički dar od Boga. Trči dalje i ako si 
pao. Nagradu dobiva onaj koji ne ostaje 
ležati, već se uvijek ponovno diže, uzima 
zastavu vjere i trči dalje znajući: 

ISUS KRIST JE POBJEDNIK!
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„Dragi moj podiže glas i govori mi:
Ustani, dragano moja, ljepoto moja, i dođi, jer evo, zima je već 
minula,
kiša je prošla i nestala. Cvijeće se po zemlji ukazuje, vrijeme 
pjevanja dođe i glas se grličin čuje u našem kraju.

Smokva je izbacila prve plodove, vinograd u cvatu miriše.
Ustani, dragano moja, ljepoto moja i dođi.
Golubice moja,u spiljama kamenim, u skrovištima vrletnim,
daj da ti vidim lice i da ti čujem glas, jer glas je tvoj ugodan i lice je 
tvoje krasno."
Pohvatajte lisice, male lisice što oštećuju vinograde, naše vinograde 
u cvatu. Dragi moj pripada meni, a ja njemu, on je među ljiljanima.
Prije nego dan izdahne i sjene se spuste, vrati se, dragi moj: budi 
lagan kao srna, kao lane na gori Beteru. P. nad Pjesmama (2, 10.17).
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Kada kažeš:
“Nitko me doista ne voli...”
Bog ti kaže:
“Ja te ljubim.”



„Po ležaju svome, u noćima, tražila sam
onoga koga ljubi duša moja, tražila sam ga, ali ga 
nisam našla.
Ustat ću dakle i optrčati grad, po ulicama i 
trgovima tražit ću
onoga koga ljubi duša moja: tražila sam ga, ali ga 
nisam našla.
Sretoše me čuvari koji grad obilaze:
"Vidjeste li onoga koga ljubi duša moja?"

Tek što pođoh od njih, nađoh onoga koga ljubi 
duša moja.
Uhvatila sam ga i neću ga pustiti, dok ga ne 
uvedem u kuću majke
svoje, u ložnicu roditeljke svoje. Zaklinjem vas, 
kćeri jeruzalemske, srnama i košutama poljskim, 
ne budite, ne budite ljubav moju dok sama ne 
bude htjela!“ (Pj 3,1-5)

Izl 3, 4-10 Božja svetost pred kojom se i 
Mojsije i ja klanjamo. 

Da, Bože, pred Tvojim svjetlom Ti se klanjam i 
divim  se Tvojoj dobroti koja je bila ustrajna i kad 
Ti ja nisam znala hvalu iskazati i kad sam bježala 
od Tebe Ti si stavljao grmove ispred mene da me 
osvjetle da zastanem i da krenem pravim putom. 
Zahvaljujem Ti za svoj život ovakak kakav jest i 
želim da ga istrošim onako kako bi Ti želio. U 
Tvojoj je ruci sila i moć da me učiniš jakom i 
snažnom u vjeri i ljubavi, da Ti služim svojim 
životom, a još više da Ti se klanjam i da Te 
proslavim svojim mislima i djelima, svojim 
strahopoštovanjem pred Tvojom svetošću. Izlij 
Duha klanjanja u moj život i na one koje pratim i 
poučavam na Tvome putu. 
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Ne boj se, nego govori i ne daj se ušutkati!« (Iv 16, 20-23 a)

Oprostiti - znači sačuvati sebe od zla, mržnje, zloga, od samorazaranja i 
vlastitog pakla. Oprostiti znači ostati zdrav, ne dopustiti da te neprijatelj i 
duhovno uništi, kao osobu, znači omogućiti pravdi da ti vrati ono što ti je 
razoreno, da ti izliječi ranu koju ti je uvreda nanijela, da počinitelj zla bude 
primjereno kažnjen i da opet možeš mirno živjeti. Opraštanje je 
vjerovanje u dobro, a ne vjerovanje da se mržnjom može uništiti mržnja, 
ne vjerovanje da se uvredom može ukloniti uvreda, da se bolešću može 
spasiti zdravlje. Pravda nije u tome da se za zapaljenu kuću neprijatelju 
osvetnički zapali njegova kuća, nego u tome da ga se prisili da ti on 
napravi ili plati novu kuću.
Nepraštanje je paljenje neprijateljeve kuće, tako da obojica postajete 
beskućnici. Opraštanjem dajemo slobodu Bogu u sebi da on za nas sve 
čini. 
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Oproštenjem ujedno neprijatelju vežemo ruke da nam više ne može činiti 
zlo. Opraštanje je najveća osveta neprijatelju.
Oprostiti nekome jest uzeti najjače oružje protiv njega, a to je sam Bog.
Da bi bio sretan, moraš se osloboditi mnogih stvari.
Između ostaloga moraš se osloboditi svoje 
sebičnosti, svoje bolesne tvrdoglavosti, svoje pohlepe.
Ali kako?
Ne smiješ činiti nikakve lude stvari. 
Običan svagdanji život tvoj je najbolji učitelj.
Uvijek isto, ista lica, isti poslovi. 
Ista svakodnevna ljutnja, neibježne trzavice.
Uvijek iznova želje koje se ne ostvare. 

Uvijek iznova nesporazumi i neuspjesi.
Sve će te to izbrusiti kao dijamant. 
To boli-znam- i katkada ne ide.
Ali nema drugoga puta do nutarnjega mira
osim puta koji prolazi u sjeni križa.
To je uskrsni put do uskrsnuća, do radosti. 

Phil Bosmans
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DAN SE BLIŽI KRAJU

Sada skupljam svoje misli i snage koje su se bavile vanjskim svijetom i 
okrećem se natrag u svoju nutrinu gdje želim susresti Boga.

Povlačim se u svetište svoje nutrine gdje jezgra moje osobe, srce, 
svime ravna i sve doživljava i upravlja svim pokretima moga tijela i 
moga duha. Ovdje se želim susresti s Tobom, moj Gospodine i Bože. 
Tu sam blizu Tebe, kao u blizini draga čovjeka, pun pouzdanja i bez 
ikakvih uvjeta. Prihvaćam sve što mi pružaš i darivaš i u tome 
priopćavaš svoju radosnu vijest. Radujem se svemu što mi činiš i 
darujem Tebi svoju zahvalnost i svoju ljubav.

Dan se bliži kraju, vraćam se evo natrag k Tebi. Ovdje doživljavam 
Tvoju ljubav i blizinu. Išao si sa mnom kroz ovaj dan. Darivao mi 
život, snagu i radost. Zahvaljujem Ti što sam povezan s Tobom. 
Dopusti da ovu noć dobrota djeluje i sazrijeva. 

Ispuni me novom energijom za sutra: otvorenošću i radošću za moju 
okolinu, blagonaklonošću i ljubavlju za moje bližnje, pozornošću za 
Tvoje vodstvo, zanimanjem za sve dobro i lijepo.
Blagoslovi sve ljude s kojima sam povezan. Budi uz bolesne, siromašne, 
progonjene. Daj nam mirnu noć i ujutro radosno buđenje.
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 „Što bijaše od početka, što smo čuli, što smo vidjeli očima svojim, 
što razmotrismo i ruke naše opipaše o Riječi, Životu da, Život se 
očitova, i vidjeli smo i svjedočimo, i navješćujemo vam Život 
vječni, koji bijaše kod Oca i očitova se nama -što smo vidjeli i čuli, 
navješćujemo i vama da i vi imate zajedništvo s nama. A naše je 
zajedništvo s Ocem i sa Sinom njegovim Isusom Kristom. I to vam 
pišemo da radost naša bude potpuna.„

     (1 Iv1,1-4).

Iz 55, 1-13
Svi vi koji ste žedni, dođite…moje misli nisu vaše misli… Bog je 
velikodušan u opraštanju.
Da. Dolazimo k tebi jer smo žedni i želimo piti s izvora života. 
Da svoje misli zamijenimo sa Božjim mislima, da poprimimo 
Božji mentalitet. Želim  zbaciti staroga čovjeka a obući novoga u 
milost.
Želim biti nova, čista, sveta a znam da nisam pa Te molim, Oče 
Sveti, za tu milost. 
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Budite hrabri i jaka srca, svi koji se u Gospodina uzdate! 
         (Mt 20,17-28)

Molitva znači: ljubiti Boga i primiti njegovu ljubav. Po tom 
primanju prepoznaješ Boga. Ovo »uslišanje« jača tvoju vjeru. Ako 
si stvarno molio, poslije toga ništa više nije tako tamno. 
Nepodnosivo postaje podnosivo. Zlo postaje slabije. Ogorčenost 
slabi dobrotu. U očajanju ulazi zraka nade. Mržnja se pretvara u 
suosjećanje. Moliti znači primiti Božju ljubav! Njegova ljubav 
liječi, pomaže, jača, oslobađa od zla, daje svjetlo i nadu. Sve se to 
događa na tebi i u tebi, ako primiš Božju ljubav u molitvi. Primaš 
utjehu, pomoć i snagu, koja ne potječe odozgo. Moliti znači biti 
ljubljen, i primiti Božju životnu snagu. 

    Herbert Madingar
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“Svakomu tko od tebe ište daj." (Lk 6,30). 

Svakome koji se obraća tebi a ima brigu na srcu, otvori široko vrata 
srca tvoga a Gospod će otvoriti široko vrata srca svoga za tvoje 
brige.

Kvaliteta moga života nije samo u izvanjskim odnosima, nego i u 
stavu duha, u načinu kako gledam doživljavam sebe i svoje bližnje, 
svoju okolinu. Ja svojim mislima i sudovima kvalificiram osobe. 
Energija koju zračim određena je mojim mislima i doživljajima. 
Novcem i užitkom se prazninu ne može popuniti.

Ima dosta svega što je nekome potrebno da bude sretan. Možeš se 
svemu radovati, pa i ako sve to ne posjeduješ. Naše tijelo može sa 
sobom uzeti samo ono što sebi pritjelovi, naš duh sve što obradi. Od 
svega drugog nije moguće ponijeti ništa, ni kući ni u grob. Strah da 
nemam dostatno blokira sposobnost da se svemu radujem. Sve 
prolazi. Bolje od jurnjave i gomilanja jest očekivati i uživati.
Obilje i radost, sreću i zadovoljstvo nitko ne može proizvesti 
strojem. Takva stanja duše izrastaju iz dubine srca: kako netko 
razmišlja, kako se ponaša; kako osjeća, kako ljubi; kako traži, kako 
je zahvalan; kako može prihvatiti, kako se odreći. Sve, stvarnosti 
želje, doživljavamo u svojim mislima, koje dobroga vode k 
boljemu, a opakoga još goremu. Kako netko razmišlja , takav je – 
takav je i njegov svijet. 

“A ja vam kažem: Ne opirite se Zlomu! Naprotiv, pljusne li te tko po 
desnom obrazu, okreni mu i drugi.” (Mt 5,39). 

Tko te potisne ti ga podigni, tko te ponizi tome ukaži poštovanje pa 
ćeš i ti jednom kao “zaručnica Njegova” biti uzdignuta na prijesto 
Njegov jer si drugom činila ono što je Bog tebi činio.
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Gospodin uspravlja prignute, Gospodin ljubi pravedne. 
(Lk 17, 20-25) 

Oprosti mi, Bože, što sam negativan, što sam uplašen i uznemiren, 
što se bojim da neću uspjeti, što se plašim da ću stradati. Oprosti mi 
što pomišljam da su moji grijesi jači od tebe i da su ratovi, recesija i 
ljudska zloba veći i silniji od tebe. Oprosti, jer Ti sa smiješkom 
mičeš sve što je neprijateljsko u mojoj duši, u mom životu. 
Zahvaljujem Ti što postajem nov, što moje noge i ruke, moje tijelo i 
glavu, moju dušu i osjećaje, moj duh i savjest, srce, karakter i moj 
život, cijelu moju osobnost ispunja Tvoje Kraljevstvo, Tvoja 
prisutnost, Tvoja ljubav. 

Neka se sveti raduju u slavi, neka kliču s ležaja svojih!
Nek' im pohvale Božje budu na ustima. (Ps 149).
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NEĆU SE BRINUTI...

Neću se brinuti
ni kad bi smrt s neba kišila,
ni kad bi rat provalio u mir,

ni kad bi nesreća nahrupila u sigurnu kuću.
Što bi moja briga koristila? 

Neću se brinuti,
ni kad svom danu nisam dorastao,
ni kad me muče mnogi poslovi,

ili mnoge sitne stvari, potrebne za život:
Ozbiljno ću sve to primiti, ali se neću brinuti.

Neću se brinuti,
ni kad ostarim, ni kad obolim, ni kad oslabim

ni kad me snaga ostavi,
pa ni kad ništa ne znam o sutrašnjem danu.

Ta, Ti to sve znaš. Ti se brineš za me.
Dar je Tvoje dobrote i to da sam živ.

Od Tebe dolazi i moje postojanje.
Ništa ne mogu učiniti ako me Ti ne vodiš.

Sve što se događa Tvoje je djelo.

Tebi stavljam u ruke
sebe i svoju sudbinu.

U Tvojoj je ruci život i smrt, ljudi i narodi.
Kome bih se povjerio ako ne Tebi?

Joerg Zink, "Kako danas moliti"
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Srdžba,
“A on, ražalošćen okorjelošću srca njihova... reče čovjeku: 
‘Ispruži ruku!’ On ispruži - i ruka mu zdrava!” (Mk 3,1-6)

Ostavimo li srdžbu pod svojim krovom dok sami spavamo, ona 
preuzima kontrolu nad našim osjećajima i našom dušom ne samo za 
kratko vrijeme, nego na duge staze. Od straha da ne izgubimo 
kontrolu zbog trenutačne srdžbe koju smatramo grijehom gubimo 
život. Boreći se da nas ne obuzme, puštamo joj slobodan prostor u 
cijeloj duši.
Isus se srdi, ali ne gubi kontrolu. Ne boji se srdžbe. Vlada njome.
Njegova je srdžba, izrečena pogledom, bila na pravom mjestu i u 
pravo vrijeme. Farizeji su šutjeli, a bili su već bijesni na njega i prije 
nego li je te subote izliječio bolesnoga čovjeka.
Njihova će neizrečena srdžba eksplodirati u volji da ga se ubije, a 
njegova izrečena će pokazivati kako On svoja djela ne čini reagirajući 
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na odbijanje ili prihvaćanje drugih, 
nego jedino stoga jer želi činiti Očevu 
volju. Umjesto krive borbe protiv 
srdžbe valja imati otvoren pogled za 
nepravde na koje nas ona upućuje.
“Ne vraćajte zlo za zlo, ni uvredu za 
uvredu.” 1 Petrova 3,9.

Ako te tko vara, ne zatvaraj svoje srce 
pred njim, već ga otvori širom jer će ti i 
Gospod otvoriti srce svoje kao cariniku 
i bit će ti milostiv. 

2 Kor 5,17-21 To je sve djelo Božje… 
radi nas je Bog učinio grešnim 
bezgrešnika.

Sve je djelo Božje, da On šalje svoga 
Sina da pomiri svijet sa sobom a i da nas 
šalje da pomažemo drugima da se 
pomire s Bogom. Koje povjerenje moga 
Oca da ja budem Njegov predstavnik u 
svijetu i da mu dovodim novu 
izgubljenu djecu. Otac me gleda čistu 
po Krvi svoga vlastitog Sina a tako isto 
sve one koji mu dolaze… Kolika je 
ljubav za nas grešnike… kolika radost 
kad se jedan grešnik obrati! Kaže da su 
u nebu koncerti. Isuse, molim Te za sve 
one s kojima sam u krvnoj vezi ili 
prijateljskoj, duhovnoj-misijskoj da se 
nađu, da se obrate i daju Tebi, svome 
Ocu, hvalu i Čast i Slavu!
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Posljednja knjiga Novoga zavjeta, knjiga Otkrivenja, govori: 

"Evo, stojim na vratima i kucam. Ako tko čuje moj glas i otvori vrata, ući 
ću k njemu i večerati s njim, i on sa mnom" (Otk 3,20). 

Kako često i kako dugo mora Bog kucati na naša vrata?
Kuca na vrata ljudskoga srca svaki put kada te zove da primijetiš ljude oko 
sebe, 
da ih shvatiš kao Božji dar, da im pružiš ruku pomirenja. 
Kuca na tvoja vrata kada te iznutra upozorava da je vrijeme za neko djelo 
ljubavi prema bližnjemu. 
Na tvojim je vratima kada ti ne dopušta da tobom ovladaju negativni osjećaji 
i želi da osjetiš da još uvijek ima nade za život. 
Kuca na tvoja vrata dok te poziva da se ne bojiš svoj život dijeliti s drugom 
osobom, prihvatiti odgovornost braka i obitelji, prihvatiti tajnu novoga života 
koji se počeo buditi pod ljudskim srcem, u majčinu krilu. 
Kuca na tvoja vrata svaki put kada te zove da se trgneš iz svoje osrednjosti, 
da se oslobodiš svojih ovisnosti, da se odrekneš svojih zarobljenosti, svojih 
grijeha.
Sve je to zov. Isus bi želio pohoditi svakoga od nas. Međutim, Isus ne želi ući na 
silu. Želi da mu iznutra otvoriš vrata. Koliko će dugo još morati čekati?
Čini se da u nama postoji dvostruki zakon. Iz svojih dubina želimo otvoriti 
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Autor nepoznat

Nedjelja:
dan Gospodnji!

Oče, svoju sam kuću

pripremila za Tebe...

Molim Te, uđi u moje srce,

jer Ti si moj najdraži gost!

Pomozi mi ovaj dan i

ostatak moga života

proživjeti u Tvojoj

nazočnosti!



vrata. 
Čitavo nam biće govori kako je to najbolje za nas, da ćemo tako osjetiti radost 
života. Bila bi to gozba ljubavi. Sve je ispunjeno radošću, životom. Isus bi bio 
domaćin koji pripravlja večeru. Čeznemo za takvim susretom jer vjerujemo da 
je to divno. Čeznemo za pravim životom Krista uskrsnuloga. 
Međutim, u sebi nosimo i otpore. Kao da se bojimo. Mislimo da nismo 
sposobni za hrabre odluke. Čini nam se da nemamo snage za novi život, 
oduprijeti se zlu i grijehu. Katkada ne vjerujemo da je moguće početi novi 
život. 
Sumnjamo da nam i Bog može oprostiti. Sve nas to ispunja strahom, nemirom. 
Ne usuđujemo se vjerovati da su neke iskre dobre volje zapravo Isusovo 
kucanje na naša vrata. Jer mislimo da nismo dostojni takvog poziva, da ne 
zavrjeđujemo njegov pohod.
Isus ima rješenje i za to. Dok s jedne strane uporno stoji na vratima i kuca te 
čeka da mu otvorimo vrata, evanđeoska nam izvješća o Isusovu uskrsnuću 
govore 
kako je Isus dolazio svojim učenicima i u trenucima kada su oni, 
od straha pred Židovima, zatvorili vrata, zakračunali ulaz u dvoranu gdje su 
bili. 
 
Isus ipak dolazi. Dolazi na čudesan način, kroz zatvorena vrata. 
Ne razvaljuje vrata kao provalnik, jer to Isus nikada nije bio.
Ali ipak dolazi kroz ta zatvorena vrata, 
jer mu je poznata unutarnja čežnja učenika za novom nadom, 
za suncem, za snagom. Isus im želi poći ususret. 
Oni nisu sposobni otvoriti vrata, 
a ipak ništa na svijetu ne žele toliko koliko Isusa. 
Misle da su im nade pokopane, ali ljubav je ostala.
Isus dolazi kroz zatvorena vrata. To je poruka i za nas. Ima nade. 
I onda kada želimo sebi oduzeti tu nadu, kada mislimo da nema izlaza, 
kada se zatvaramo u svoju muku, kada mislimo da smo i Bogu dosadili svojom 
nevoljom: ima nade. 
Isus zna za našu najdublju čežnju. To je čežnja za istinskim životom. To je 
čežnja za onim i onakvim životom koji nas nikada neće razočarati. 
Upravo to nam nudi Isus. Upravo to nam daje njegovo uskrsnuće. 
 
Smijemo i mi zamoliti Isusa da, i onda kada nemamo snage otvoriti mu vrata, 
ipak dođe i uđe u naše tajne kroz zatvorena vrata. Tada će sve biti dobro.
 

fra Zvjezdan Linić
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AKO...

Ako danas nečiji put mogu obasjati već i jednom jedinom zrakom svjetla, 
ako nekoj duši mogu pomoći da jasnije sagleda život i tako blagosloviti 
brata svojega, ako s nekog obraza mogu otrti suzu - ovaj moj život neće 
biti uzaludan.
 Ako čovjeka koji je zastranio mogu dovesti do istine, njegovo srce iznutra 
nadahnuti osjećajem dužnosti; ako u svoju dušu mogu usaditi osjećaj za 
pravdu, ljubav prema istini i ljepoti, ako i jednog čovjeka mogu poučiti da 
su Bog i raj blizu - ovaj moj život neće biti uzaludan.
 Ako iz misli istisnem sumnju i strah i ako mi život bude usklađen s 
ljubavlju i dobrotom; uspijem li širiti svjetlo, nadu i radost i pomognem li 
ukloniti duhovno sljepilo; budem li donosila novu radost, novu nadu, 
manje boli - ovaj moj život neće biti uzaludan.
 Ako uz životni put posadim stablo u čijem će se hladu odmarati umorni 
putnici, i premda sama možda neću nikada uživati u njegovoj ljepoti, bit 
ću istinski sretna (iako mi nitko neće znati ime, niti mi ostavljati cvijeće na 
grobu) ovaj moj dan u životu neće biti uzaludan.
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“Sa radošću služite Gospoda svoga.”  (Ps 100, 2).

Bude li Ti težak neki posao ili nalog, ti ga radi iz ljubavi prema Isusu, 
jer ljubav i najteži posao čini lakim. Posao obavljen s ljubavlju Isus 
prima s radošću.

„Ne mrmljajte kao što neki od njih mrmljahu te izgiboše od 
Zatornika.” 

             (1 Petr 10,10). 

Ako si u pustinji ne mrmljaj kao izraelski narod jer ćeš tada propasti u 
pustnji, nego vjeruj kao Mojsije da Bog i u pustinji daje manu, ptice i vodu 
i ti ćeš u pustinji osjetiti okrijepljenje i iz pustinje stići ćeš u Kanan, ovdje i 
gore na nebu.

A ja vam kažem: “Ne opirite se Zlomu! Naprotiv, pljusne li te tko po 
desnom obrazu, okreni mu i drugi.”  (Mt 5,39).

Tko te potisne ti ga podigni, tko te ponizi tome ukaži poštovanje pa ćeš i ti 
jednom kao “zaručnica Njegova” biti uzdignuta na prijesto Njegov jer si 
drugom činila ono što je On tebi.

Lk 15,11-32. Rasipni sin i rasipni otac

Dolazim Ocu kakav jesam, umoran, opterećen, povrijeđen, osjećam 
njegove ruke na mojim ramenima, gleda me radosno, sretan da sam tu. 
Slugama kaže: “Dajte mu novo odijelo i prsten na ruku, moj sin je opet tu, 
pripravite gozbu.”

Gubavac ima nadu i dolazi k Tebi da ga ozdraviš. Na neki način, Oče Sveti, 
i ja sam taj gubavac koji dolazi da me ozdraviš, oprostiš mi i pripremiš me 
za Misiju koju želiš po meni izvesti. „Naravno da hoću, ne sumnjaj nego 
hodaj u vjeri, da te ja vodim i da ću te upotrijebiti. Silno se radujem kad 
mogu praštati i ozdravljati svoju djecu da ih vidim sretne!” Hvala Ti, Oče 
Sveti, za ljubav i povjerenje, da si mene pronašao da krenem za Tobom…
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Gospodine Isuse,  dolazim  Tebi i pred Tobom priznajem svoju 
slabost i nemoć da se oduprem napastima i grijehu. Treba mi Tvoja 
pomoć i Tvoja snaga. Ti nisi došao na svijet da me osudiš, nego da 
me spasiš. Molim Te da me oslobodiš svih grešnih navika i 
ovisnosti... Snagom svoga svetog križa slomi svaku vezanost na 
zlo...

Gospodine Isuse, od sada pa nadalje želim biti potpuno 
Tvoja. Želim da Ti budeš Gospodar moga života, da Ti upravljaš 
mojim mislima, riječima i djelima. Tebi predajem na upravu sva 
područja moga života. Želim da budeš moj osobni Gospodin i 
Spasitelj. Želim pripadati Tebi i nikom drugom. Želim Tebi služiti. 
Hvala Ti, Isuse, što me prihvaćaš ovakvu kakva jesam. Operi me, 
Gospodine, u svojoj predragocjenjenoj Krvi od svih grijeha. Izvadi 
mi srce kameno i daj mi srce od mesa i nov Duh udahni u mene. 

Isuse, obećao si nam poslati Duha Utješitelja, Branitelja. 
Izlij na me snagu svoga Duha u svoj punini. Dođi, Duše Sveti, siđi 
na mene. Izlij pomazanje na moja usta da mogu uvijek slaviti 
Gospodina. Preoblikuj me da budem Tvoje dostojno prebivalište. 
Tvoj sveti i živi hram. Vodi me putem ljubavi, mira, istine, i 
pravednosti. Daruj mi obilje svojih darova i plodova. Daj mi snage 
da mogu pobijediti sve napasti i kušnje Amen!
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Ti si Sin Božji! (Iv 1, 43-51)
 
Od Utjelovljenja zemlja je zaogrnuta nebom, i svaka stvar, 
svaki događaj, svaka osoba, posjeduje dvostruko lice: 
zemaljsko i nebesko. Samo kršćanin može promatrati svemir i 
čovječanstvo u svoj njegovoj istini, jer samo on ima Vjeru, taj 
"dvostruki vid" koji mu omogućuje da preko prividnosti 
prozre svijet u njegovu totalitetu. Tako Vjera nije granica nego 
razvoj, po njoj ti umjesto svoga kratkovidnoga pogleda 
dobivaš pogled samoga Boga.
Tvoja ti osjetila daju pogled puti, tvoja inteligencija daje ti 
pogled razuma, tvoja vjera pogled Krista. Pogledom Krista, 
ucijepljenim u tvoj pogled, ti možeš spoznati Boga, svemir, 
ljude i sama sebe kako ih On poznaje i kako poznaje sama sebe.

                 (Michel Quois)
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“...a ti idi i navješćuj kraljevstvo Božje.” (Lk 9,60)

50

„Blago čovjeku koji ne slijedi savjeta opakih,
ne staje na putu grešničkom

i ne sjeda u zbor podrugljivaca,
već uživa u Zakonu Jahvinu,

o Zakonu njegovu misli dan i noć.
On je k'o stablo zasađeno

pokraj voda tekućica
što u svoje vrijeme plod donosi;

 lišće mu nikad ne vene,
sve što radi dobrim urodi.“ (Ps 1,1-3)

 JUTARNJA
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Za sebe si nas stvorio o Bože, i zahvalna sam Ti kako mi kaže Biblija, 
moja najdraža knjiga. Želiš da Te hvalim i da Ti služim u slobodi bez 
robovanja pa i sebi i svome Ja. Ne trpiš druge bogove. Ti si ljubomoran 
Bog - hoćeš biti u centru našega života. Hvala Ti za ljepotu ove 
slobode, kako je predivno ići kroz ovaj sivjet, niti te tko zarobljava niti 
ti nekog ugrožavaš, a poslužiti mogu svima i svakome kao da služim 
Tebi, svome Bogu - Aleluja! Hvala Ti za našu Majku Crkvu koja mi je 
očuvala ovu milost u istinu da sam po Krštenju postala Tvoje djete a po 
krizmi i obnovi u Duhu Svetom Tvoj pomazanik. Tako da se krećem i 
djelujem ne u svojoj nego u Tvojoj sili. Zaista, sve materijalno mi je 
bilo samo od koristi da živim normalno pa i da dijelim drugima. Hvala 
Ti i slava za moj poziv, podršku pa i moje slabosti i bolesti po kojoj si 
me samo Sebi bliže privlačio. Hvala što si mi pokazao svu ispraznost 
ovoga svijeta. Dao si mi otkriti ljepotu Tvoje blizine. Sada Te molim da 
ovo svoje djelo u meni i u drugima dovedeš do one punine koju Ti imaš 
u planu. Učini da prepoznam Tvoje poticaje i vodi me na vrhunce 
spoznaje koje samo Ti možeš dati svome stvorenju. Neka moj dan i noć 
bude od Tebe planiran.
„Budi odvažan i hrabar jer ćeš ti uvesti narod ovaj da primi u baštinu 
zemlju za koju se zakleh ocima njihovim da ću im je dati. Samo budi 
odvažan i hrabar da sve učiniš vjerno prema naredbama koje ti je dao 
Mojsije, sluga moj. Ne skreći od toga ni desno ni lijevo da bi ti bilo 
sretno sve što poduzmeš. Neka knjiga Zakona bude na ustima tvojim: 
razmišljaj o njoj danju i noću, kako bi vjerno držao sve što je u njoj 
napisano: samo ćeš tada biti sretan i uspjet ćeš u pothvatima. Nisam li ti 
zapovjedio: Odvaži se i budi hrabar? Ne boj se i ne strahuj, jer kuda god 
pođeš, s tobom je Jahve, Bog tvoj." (Još 1,6-9).
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NEKA TI DARUJE OTVORENE OČI I UŠI...

Gospodine,  u Sv. Kruhu  si htio biti srce naše vjere, srce naše Crkve, 
srce svakoga koji Te želi slijediti. Daj da i moj život bude ispunjen 
snagom tog  Sv. Kruha. Po njemu ću moći biti strpljiviji i ustrajniji u 
svim patnjama života. Po njemu ću moći biti blag prema svakome 
čovjeku i moći ću svakoga prihvatiti. Najbolje Te mogu susresti u 
Sv. Pričesti. Daj Gospodine da čeznem za Tobom.

“Zaklinjem vas, braćo, milosrđem Božjom: prikažite svoja tijela za 
žrtvu živu svetu, Bogumilu - kao svoje duhovno bogoslužje.” 
(Rim12, 1).

U žrtvama leži prava ljubav. Koliko je tvoj život požrtvovan, toliko 
će biti plodan tvoj vječni život. Zato ne propusti ni jednu mogućnost 
za žrtvu.
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O moj ljubljeni Kriste,
raspeti iz ljubavi,

htjela bih biti zaručnica tvoga srca,
htjela bih te pokriti slavom,

htjela bih te ljubiti
dok ne umrem.



ŠIMUNOVO PROROŠTVO

„Živio tada u Jeruzalemu čovjek po imenu Šimun. Taj čovjek, 
pravedan i bogobojazan, iščekivaše Utjehu Izraelovu i Duh Sveti bijaše na 
njemu. 
Objavio mu Duh Sveti da neće vidjeti smrti dok ne vidi Pomazanika 

 Gospodnjega. Ponukan od Duha, dođe u Hram. I kad roditelji uniješe 
dijete Isusa da obave što o njemu propisuje Zakon, primi ga on u naručje, 
blagoslovi Boga i reče:

"Sad otpuštaš slugu svojega, Gospodaru, po riječi svojoj, u miru! 
Ta vidješe oči moje spasenje tvoje, koje si pripravio pred licem svih 
naroda: svjetlost na prosvjetljenje naroda, slavu puka svoga izraelskoga."

 Otac njegov i majka divili se što se to o njemu govori. Šimun ih 
blagoslovi i reče Mariji, majci njegovoj: 

„Ovaj je evo postavljen na propast i uzdignuće mnogima u Izraelu i za 
znak osporavan - a i tebi će samoj mač probosti dušu - da se razotkriju 
namisli mnogih srdaca!" (Lk 2,25-35).

„
Sad mogu leći' i usnuti, i onda ustati' jer me Jahve drži.“(Ps 3,6)

Mirnu noć i sretan svršetak udijelio nam svemogući Gospodin!
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OSLOBODI SE STRAHA ... I VJERUJ! 

Ne zavaravaj se sam sa sobom jer iza tvoga osobnog ja, stoji neprijatelj koji će 
te zarobiti. Bavi se Isusom Kristom, Njegovim spasenjem, Njegovom 
pobjedom i on će te izbaviti iz mračne jazbine u kojoj ti sjediš i stavit će te na 
svoje srce. ...Ne plaši se...ni sadašnjice...ni prošlosti...ni budućnosti,...ni ljudi 
...ni svijeta.. ni pitanja,...ni odgovora, ni onog tko ti prijeti... ni budućnosti 
djece.., ni pretpostavljenih.. .nikoga..., Kreni neustrašivo u novi dan.
Gore glavu… i ti i svijet kojega se bojiš u Njegovoj ste ruci...
Povjeri Mu se svim srcem, usprkos otporu koji u tebi raste, usprokos prisili, 
koja kako misliš, izvana pritište. Bog bolje vidi, nego što to mogu tvoje oči. 
Gore glavu...i kad ne razumiješ... ne trebaš razumijevati....samo vjeruj...
Božji puti su nedokučivi...ali jedini kojima ćeš doći do Njega...
Vjeruj,... rast će u tebi ono zrnce... koje nisi ni znala da postoji...vjeruj... i 
govori svojoj duši...Ja sam dijete Božje...mene Bog voli...ne boj se dušo 
moja!!!...i osjetit ćeš kako se polako ulijeva sigurnost,...a iščezava strah... ta... 
posvijesti si... ništa se ne može dogoditi... što Bog ne dopusti… a ako 
dopusti... onda sve što će se dogoditi... bit će korisno za tebe...Aleluja!

“Uprimo pogled u Početnika i Dovršitelja vjere, Isusa, koji umjesto radosti 
što je stajala pred njim podnese križ, prezrevši sramotu te sjedi zdesna 
prijestolja Božjega.” Hebrejima 12,2.
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10
zapovijedi
Božjih



"Kliči i raduj se, kćeri sionska, jer evo, dolazim usred tebe 
prebivati' - riječ je Jahvina. U onaj dan mnogi će narodi uz

Jahvu prionuti i bit će narod moj, a ja ću prebivati usred tebe."
 Znat ćeš tako da me tebi posla Jahve nad Vojskama.

I Judeja će biti baština Jahvina, njegov dio u Svetoj zemlji,
 i on će opet izabrati Jeruzalem. Tiho, ljudi svi, 

pred Jahvom, jer, evo, on ustaje iz svetoga
 Prebivališta svojega!“ (Zah 2,14-17)

Lk 12, 22-34 Ljiljani u polju... vi ste vrijedniji.

Da. Molim Te za duboko povjerenje u Tvoju skrb. Toliko si mi puta 
pokazao koliko Ti je stalo do mene i da si providio i moje najmanje 
potrebe. Hvala Ti! Hvala Ti, Oče moj, Bože moj! Ljiljan u polju to 
sam ja u Tvome vrtu koji Ti zalijevaš svojom milošću. Svojoj 
ljubavi brineš se da mi pomogneš i da Tvoju slavu pronesem ovom 
zemljom. Hvala i za Tvoju Riječ za moju Crkvu koja me čuva za 
Sakramente i Duha Svetoga kojega daješ svima koji te zatraže. 
Tražim, Oče, Tvoju mudrost u ovom svijetu da uvijek mogu pravo 
razlučiti što je Tvoj plan za moj život i živote ljudi oko mene koji me 
trebaju.
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Što li je ovo? Nova li i snažna nauka!« (Mk 1, 21-28)

Onima što bijahu bremeniti bolešću, grijehom, i shrvani pod vlašću 
zloga, ti, Gospodine, pristupaš kao onaj koji ima vlast - nad svim. 
Na tvoju riječ, ustuknu svaka sila. Riječ tvoja ozdraviteljska, 
životvorna nek prožme i naše biće, ozdravi nas i život nam povrati.
Oslobodi nas od zloduha što se u nama skriva pod licem nemira, 
nevoljkosti, neodlučnosti i otpora da cijelim bićem budemo vjerna 
slika tvoja.
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VELIČA DUŠA MOJA GOSPOSINA

klikće duh moj u Bogu mome Spasitelju, 

što pogleda na neznatnost službenice Svoje. 

 Odsad će Me, evo, 

svi naraštaji zvati blaženom. 

Jer velika mi djela učini Svesilni, 

sveto je ime Njegovo! 

Od koljena do koljena dobrota je Njegova 

nad onima što se Njega boje. 

Iskaza snagu mišice svoje, 

rasprši oholice umišljene. 

Silne zbaci s prijestolja, a uzvisi neznatne. 

Gladne napuni dobrima, 

a bogate otpusti prazne. 

Prihvati Izraela, slugu Svoga, 

kako obeća ocima našim. 

Spomenuti se dobrote Svoje 

prema Abrahamu i 

potomstvu njegovu dovijeka. (Lk 1, 46-55)

57



14

58

 JUTARNJA

Propovijedao je evanđelje Božje: »Ispunilo se vrijeme, približilo se 
kraljevstvo Božje! Obratite se i vjerujte evanđelju!« (Mk 1,14-20)
  

Gospodine, evo me, odazivam se na tvoj poziv. Želim ti služiti.
Predajem ti sebe, sve što jesam i sve što imam.
Predajem ti svoje slabosti. Dopuštam ti da me mijenjaš.
Pokaži mi moje pogreške i pomozi mi da ih više ne činim.
Stavljam ti se na raspolaganje.
Posluži se mnome danas po svojoj svetoj volji.
Pomozi mi da ustrajem u dobru, a klonim se zla. Budi uz mene.
Blagoslovi me u svakome trenutku mojega života.
Blagoslovi sve osobe s kojima ću na bilo koji način biti u kontaktu.

Ako tko hoće za mnom ići, neka se odreče sebe, i uzme svoj križ i neka ide 
zamnom. (Mt 16, 24).

Podigni svoj križ iznova, to ti je potrebno, neće te prignječiti, jer je od 
Boga iz ljubavi poslati tebi, da bi ti donio dobro. On ti daje slavu i vodi te 
na nebo.
  

Grijesi protiv prve
zapovijedi: 

•PRAZNOVJERJE

•IDOLOPOKLONSTVO

•GATANJE I MAGIJA

•BEZVJERJE

•BEZBOŠTVO ILI

   ATEIZAM

•AGNOSTICIZAM



„O Bože, ti si Bog moj; gorljivo tebe tražim;
tebe žeđa duša moja, tebe želi tijelo moje.“ (Ps 62,1). 

Fil 3,7-16.

Sve gubitkom samatram poradi Krista… da zaista samo Tebe, 
Kriste, tražim i žeđa duša moja za Tobom, Bogom živim… Želim da 
spoznam Njega i silu Njegova uskrsnuća, i zajedništvo u Njegovoj 
patnji, da mu budem slična u smrti. Hvala Ti, Isuse - Aleluja!

Hvalim Te i slavim,  o Isuse moj! O, kako bih željela da Te svi ljudi 
hvale i slave! O, kad bih mogla sva srca pridobiti za Tebe. O Bože 
ljubavi i dobrote, baci pogled milosrđa svoga na ovaj svijet. Budi 
naša ljubav, naša svjetlost i naša snaga, da mi svi živimo s Tobom i 
za Tebe. Ti si moj život u vremenu i u vječnosti.
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„O Bože, ti si Bog moj: gorljivo Tebe tražim; Tebe žeđa duša 
moja, Tebe želi tijelo moje.“ (Ps 62,1). 

Isuse, pred tobom padam ničice. Marijo Majko Božja, tebe štujemo, 
hvalimo i slavimo sa svim anđelima i svecima i sa svim dobrim 
ljudima. Predobri Oče, svemogući Bože, zahvaljujem ti i skrušenim 
srcem dolazim k tebi na svršetku ovoga dana i zahvaljujem ti za sve 
milosti i dobročinstva, koja si udijelio nama i svim ljudima, a 
osobito onima za koje smo se molile. Molimo te da nam oprostiš sve 
naše grijehe, pogreške i nesavršenosti, kojima smo te danas 
uvrijedile. Daj da ih spoznamo, da se pravo pokajemo i čvrsto 
odlučimo, da nećemo više griješiti.
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da se sa mnom zamijeniš,
kako moj život ne bi bio drugo

nego
ižarivanje

tvoga
života

da se sa mnom zamijeniš,
kako moj život ne bi bio drugo

nego
ižarivanje

tvoga
života



MOLITVA PRIJE ISPITA SAVJESTI NA DAN DUHOVNE OBNOVE.

Duše Sveti, vječni izvore svake svjetlosti, rasvijetli mi razum, da dobro ispitam 
kako živim, užezi u meni oganj svoje ljubavi, da se iz sveg srca pokajem, udijeli 
mi snagu, da se zaista popravim.

ISPIT SAVJESTI…

Što sam danas sagriješila: Protiv Boga? Protiv bližnjega, i protiv dužnosti svoje 
službe? O dobrostivi, milosrdni Bože, smiluj nam se i oprosti sve naše grijehe, 
pogreške i nesavršenosti naše. Kajemo se iz čiste ljubavi prema Tebi, što smo 
uvrijedile Tebe, najveće dobro, i ozbiljno odlučujemo, da ćemo se popraviti. Od 
sada ravnaj sve naše misli, riječi i djela prema svojoj svetoj volji i na svoju veću 
slavu, da preostali naš život bude sličan životu Tvome. Mi se posebno predajemo 
Tebi, učini s nama što je Tebi drago. Isuse, Tebi živimo, Isuse, Tebi umiremo, 
Isuse, Tvoje smo žive ili mrtve. Amen
Bože, nebeski Oče, u ovoj noći budi zaštita i odbrana naša. Daj da se blagim 
mirom okrijepi tijelo naše, da se sutra probudimo s novim silama na službu Tvoju. 
Odvrati od nas sve pogibelji, da se nikakva nepogoda ne približi našem 
obitavalištu, da nam nikakav strah ne prekine počinka. No ako bi današnji dan bio 
zadnji našega života, ako možda sada zadnji put pred Tobom izlijevam svoju 
večernju molitvu, - o Bože moj, tada mi se smiluj, smiluj nam se! Udjeli, Bože 
moj, svoj sveti blagoslov također svim našim dobročiniteljima i sestrama, našim 
roditeljima, rođacima, znancima, prijateljima i neprijateljima i svim stvorovima.  

         (Bogoljubne vježbe)
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U ime Oca i Sina i Duha Svetoga. Amen. Sveti, svemogući, dobri, vječni Bože i 
Oče na nebesima. Klanjamo Ti se ponizno i zahvaljujemo Ti od sveg srca na svim 
blagodatima, koje si nam tako obilno udijelio nama i svim ljudima, duhovnim i 
svjetovnim poglavarima i cijeloj zemlji, siromasima, patnicima i putnicima, 
bolesnima i umirućima, svim anđelima i svecima i svim stvorovima. Napose Ti se 
zahvaljujemo što si nas stvorio, uzdržao, otkupio i posvetio, što si nas vodio 
putem svoje očinske providnosti, za svaku radost i žalost, što si nas ove noći 
očinskom ljubavlju čuvao, i milostivo nam dao da smo doživjeli ovaj novi dan. 
Tebi Bože i Oče na nebesima, budi čast, slava i hvala u svemu i na sve vjekove! 
Tebi neka bude ovaj dan i čitav život naš posvećen iz najčišće ljubavi; što god mi 
budemo činili ili trpjeli, govorili ili mislili sve to prikazujemo Tebi sa svim 
mogućim zaslugama svih anđela i svetaca i svih dobrih ljudi. Prikazujemo Ti za 
siromašne duše u čistilištu, za nakane i zadovoljštinu naših grijeha i grijeha svih 
ljudi, da steknemo sve kreposti koje su nam osobito potrebne, da najposlije mi i 
svi ljudi, kada bude sveta volja Tvoja, sretno umremo i Tebi u nebo dođemo. 
Stoga evo opet čvrsto odlučujemo, da ćemo danas izbjegavati svaki grijeh, 
osobito one pogreške i prilike u kojima smo Tvoju dobrotu već više puta 
uvrijedile i koje su naše glavne pogreške i uzrok mnogim drugim grijesima i 
pogreškama…. Danas se ponovno sasvim predajemo Tvojoj božanskoj volji s 
čvrstom odlukom, da ćemo sve protivštine ovoga dana primiti i podnijeti s 
potpunom odanošću u Tvoju svetu volju, prepuštajući sebe i sve svoje, vrijeme i 
vječnost Tvojoj beskrajnoj ljubavi.
 Ali mi smo slabi i bez Tvoje pomoći ne možemo ništa učiniti. Stoga Te ponizno 
molimo Tebe, Bože i Oče naš, u najdubljoj poniznosti srca svoga, po Isusu Kristu 
Gospodinu našem, po zagovoru blažene Djevice Marije, svih anđela i svetaca, daj 
nam milost da izvršimo svoje odluke, udijeli nam Svoj Božanski blagoslov, da nas 
on krijepi, posveti, očuva i izbavi od svakog zla, da nas vodi k vječnom spasenju i 
sjedini sve to više sa svetom voljom Tvojom. (Bogoljubne vježbe).
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„Kliči Bogu, zemljo sva, opjevaj slavu imena Njegova,
podaj mu hvalu dostojnu. Sva zemlja nek' se klanja i nek' pjeva,
neka pjeva njegovom imenu!" Blagoslivljajte, narodi, Boga našega,
razglašujte hvalu njegovu! Našoj je duši darovao život
i ne dade da nam posrne noga.“ (Ps,66).

Blagoslivljajte svoje progonitelje, blagoslivljajte, a ne proklinjite! Radujte se s 
radosnima, plačite sa uplakanima! Budite istomišljenici među sobom! Neka vas 
ne zanosi što je visoko, nego neka vas  privlači što je ponizno. Ne umišljajte si da 
ste mudri! (Rim 12,14-16).

Moje će usne klicati pjevajući Tebi! Moje će usne svagda slaviti pravdu Tvoju!

Mudrost i dobrotu Kristovu proslavimo. On nam je naredio da ga promatramo i 
ljubimo u svoj svojoj braći, osobito u onima koji trpe. Zavapimo mu molbom: 
Usavrši nas u ljubavi, Gospodine!
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O vječna Riječi,
Riječi moga boga,

želim provesti svoj život
slušajući te,

želim postati savršeno poučljiva
da sve

naučim od tebe.
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Gospodine Isuse, blagoslovi i štiti duhovne i svjetovne oblasti i svu 
zemlju; pomozi siromasima, zatvorenicima, patnicima i putnicima, 
bolesnima i umirućima. Spasi neiskusne i nevine duše iz pogibelji 
grijeha, zapriječi svaki nered, povedi grešnike s puta tmine na stazu 
pokore da kod Tebe nađu milost. Preblažena Djevice Marijo, sveti 
anđeli čuvari, svi anđeli i sveci, molite za nas i za sve ljude, da 
svemogući Bog nad nama bdije ovu noć i kroz sav život naš. Bože 
milosrđa, budi milostiv također svim pokojnima i dovedi sve a 
osobito one za koje smo dužne moliti, u vječni pokoj i rajsko 
veselje.
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O moj ljubljeni Kriste,
raspeti iz ljubavi,

htjela bih biti zaručnica tvoga Srca,
htjela bih te pokriti slavom,

htjela bih te ljubiti
dok ne umrem.

Isuse, Marijo i Josipe, pomozite mi u posljednjoj borbi. Isuse, 
Marijo i Josipe, dajte da u miru s vama usnem i počinem. Oče, u 
ruke tvoje predajem duh svoj.



Iv 14,15-28 Molit ću Oca i On će vam dati 
                  Duha koji će vas uvesti u svu istinu.

Aleluja - Isus obećaje Duha koji će nas uvesti u svu istinu. Da! 
Gospodine, Ti nas možeš uvesti u svu istinu. Uvedi nas, neka nas sve 
Tvoj Sveti Duh obuzme, da Te zaista proslavimo. Ne samo danas, 
nego cio naš život neka bude na Tvoju slavu. Molimo Te za Tvoj Mir 
koji samo Ti daješ, kojega svijet ne može dati jer ga ne pozna. 
Marijo, Majko sviju nas, izmoli nam svima puninu Duha Svetoga u 
našem životu, kao što si izmolila prvi Pentakost - Duhove na 
početku naše Svete Crkve.
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Presveto Trojstvo, Bog Otac, Sin i Duh Sveti, mir i blagoslov 
gospodina našega Isusa Krista, snaga njegove gorke muke i smrti, 
neokaljano začeće preslavne Djevice Marije, blagoslov svih svetih, 
zaštita svih anđela neka nas čuva od svih vidljivih i nevidljivih 
neprijatelja sada i na času smrti naše. Amen. 
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Isuse, razapeta ljubavi Ti Boga mog, - poklanjam Tebi ja dare bića 
svog. - Vjero, ufanje i ljubavi moja. – Daj da budem i ja vazda Tvoja. 
– Udijeli mi da Te ljubim, Bože, - što jače i što se više može. – 
Slobodu svoju ja Ti predajem, - ljubav mi Tvoja bila uzdarjem. – 
Pamet Ti, Bože, moju očisti, - u njoj zlu misao svaku uništi, - 
rasvijetli tamu razuma mog – tragom vječnog svijetla Svog! Volju 
mi ravnaj da srce moje – čini uvijek ono samo dobro što je. – Ja samu 
sebe i sve što imam,- ko žrtvu svoju Tebi darivam. – Ti čini sa 
mnom, što je Tebi drago, - samo mi daruj milosti blago. – Jedino kad 
Tebe ljubim, Bože, - duša mi sreću zadobiti može. – Zato mi ljubav 
svoju udijeli i bit ću sretna kroz život cijeli. Amen. 

            (Bogoljubne vježbe).
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Sve dobiva novo svjetlo
KAD U SVE DOVEDEŠ BOGA!



MOLITVA ZA SVAKI SAT

Bože moj, tebi prikazujem sve svoje misli, riječi i djela na veću 
slavu tvoju, sjedinjenih s gorkom mukom Gospodina našega Isusa 
Krista.
Bože, udjeli nam svetu i blaženu uru za život i smrt, po Kristu  
Gospodina našemu. Amen (Bogoljubne vježbe) 
„U Svetištu sam Tebe motrio gledajuć' Ti moć i slavu. Ljubav je 
Tvoja bolja od života, moje će Te usne slavit'.Tako ću Te slavit' za 
života, u Tvoje ću ime ruke dizati. Duša će mi biti kao sala i mrsa 
sita, hvalit ću Te kliktavim ustima. Na postelji se Tebe spominjem, u 
bdjenjima noćnim mislim na Tebe. Ti postade meni pomoć, kličem 
u sjeni krila Tvojih. Duša se moja k Tebi privija, desnica me Tvoja 
drži:„ (Ps  62). 

„A ovo je navještaj koji smo čuli od njega
 i navješćujemo vama:

 Bog je svjetlost
 i tame u njemu nema nikakve!

Kažemoli da imamo zajedništvo s njim,
 a u tami hodimo,

 lažemo i ne činimo istine.
Ako u svjetlosti hodimo,
 kao što je on u svjetlosti,

 imamo zajedništvo jedni s drugima
 i krv Isusa, Sina njegova,

 čisti nas od svakoga grijeha.“ (Iv 1,5-79).
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BOG BDIJE I OZDRAVLJA TE U TVOJOJ TIŠINI
 
Možda i ti večeras imaš potrebu intenzivnog susreta s Bogom kroz 
dubinu tišine. Ako čuješ poziv, odazovi se i uđi u dubine svoje tišine. 
Ne idi sam. Pozovi Isusa sa sobom i uđi kroz vrata poniznosti. S 
Isusom polagano hodaj rame uz rame i ruku za ruku i prođi 
hodnicima svoga života od začeća do ovog trenutka - sada. 
Listaj i prevrni dan po dan i polagano pokazuj Isusu svaki trenutak 
života. Povedi Isusa do svog „groba“ sjećanja, odlomi kamen i 
osjeti što je uskrsnuće.
 
Povedi ga do hrpe boli i rana. Pokaži mu sve traume života. Sva 
umiranja. Sve strahove. Otvori svoje srce i pokaži sve rane. Ne boj 
se svoje tišine, svoga groba. U Isusovom si zagrljaju i sigurnosti. 
Pokaži mu sve što te „ žulja“. Izuj i svoju obuću, jer mjesto u kom 
boraviš je sveto. Pokaži mu se. Nemaš potrebe ništa pred njim 
skrivati.
 
Neka ti dubina tvoje tišine kaže kako ne trebaš sakrivati od sebe i 
zadržavati za sebe niti jednu tajnu. To je trenutak osobnog i 
int imnog susreta  tebe u osobi  Isusa iz  Nazareta .  
Pred Isusom smiješ biti i onakav kakav ti jesi. On te ne osuđuje. 
Zbog tebe je i "izmislio" ispovjedaonicu u kojoj te po sakramentu 
svete ispovijedi oslobađa svih tvojih grijeha.
 

Ljubi te kroz iskrenost i patnju. Ljubi te i kroz dubinu tvoje tišine. 
Dobro poznaje platno od kojeg si satkan. Poziva te i govori tebi po 
Duhu Svetom. Zato znaj biti u tišini i kroz nju ćeš naučiti dobro 
koristiti riječi koje ti Duh Sveti nadahnjuje u potrebnim situacijama, 
a Sveto Pismo govori kako miljenicima svojim i u snu On daje. 

Ne strahuj od sebe jer Duh Sveti te vodi. Isus bez tvoga pristanka ne 
želi ništa učiniti. On ti daje slobodu i kroz tvoju tišinu često 
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postavlja osobna pitanja. Vjerujem da i ti za Isusa imaš puno pitanja 
i želja. Ohrabri se i uđi u komunikaciju s Isusom.
 
Progledaj!
 I ovo je upravo sada trenutak i vrijeme.
 Isus često u dubini tišine pita  a što ti želiš dijete moje? Što za 
tebe mogu učiniti?
Isus zna tvoju potrebu, ali poštuje te i obraća ti se pitanjem, što želiš? 
Jedno sam sigurna, želi te ozdraviti. Isus svojim prolaskom kroz 
tvoju tišinu dotiče i ozdravlja te. Jasno ti govori - budi potpuno 
zdrav. Ispruži svoju ruku. Zdrav si. Ustani i hodaj. Progledaj! 
Isusov prolaz u tvojoj duši ostavlja svoj trag. Ozdravlja u tebi 
komunikaciju s drugima - pretpostavljenima, u tvojoj obitelji, na 
radnom mjestu i kamo god te treba. Jednostavno, on je tu s tobom i 
bdije u tvojoj tišini. On je tvoj liječnik. Bdije nad svakim darovanim 
trenutkom života. Bog ima svoj plan sa svakim životom - da nema 
ne bi nas imao u svom velikom planu.
 Život je dar. Štiti i čuvaj, poštuj i voli svoj život i život osobe koja ti 
ide u susret. Svaku komunikaciju i osobne odnose s Njim i s tobom. 
Ozdravlja te u tvom duhovnom, psihičkom i fizičkom području.
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ŽIVJETI KAO DJECA BOŽJA

„Gledajte koliku nam je ljubav darovao Otac: 
djeca se Božja zovemo, i jesmo. A svijet nas ne poznaje 
zato što ne poznaje Njega.

Ljubljeni, 
sad smo djeca Božja i još se ne očitova što ćemo biti.
Znamo: kad se očituje, bit ćemo Njemu slični, 
jer vidjet ćemo ga kao što jest. 

I tko god ima tu nadu u Njemu, 
čisti se kao što je On čist. 
Tko god čini grijeh, čini i bezakonje; 
ta grijeh je bezakonje. 

I znate: On se pojavi da odnese grijehe i grijeha nema u Njemu.
Tko god u Njemu ostaje, ne griješi.
Tko god griješi, nije ga vidio nit upoznao.

Dječice,
 nitko neka vas ne zavede!
 Tko čini pravdu, pravedan je
 kao što je On pravedan.

Tko čini grijeh, od đavla je
 jer đavao griješi od početka.
 Zato se pojavi Sin Božji:
 da razori djela đavolska.

Tko god je rođen od Boga, ne čini grijeha
 jer Njegovo sjeme ostaje u Njemu;
 ne može griješiti jer je rođen od Boga.

Po ovom se raspoznaju djeca Božja
 i djeca đavolska:
 tko god ne čini pravde
 i tko ne ljubi brata,
 nije od Boga.“ (1 Iv 3,1-10).
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O, sjaju slave Očeve,
Od svijetla svjetlo, Isuse,
Ti vrelo svjetla divno,
I dane od kog sja nam dan.

Urani, Sunce istinsko,
Što sjevaš blijeskom vječitim,
I žarom Duha Svetoga
Sva srca naša napuni!

Okrijepi nas za žilav rad
I zavidniku skrši moć,
Pomozi nam u kušnjama, 
Uređuj naša djela sva.

Jelom, Kriste, hrani nas
I vjerom Ti nas napajaj,
Da napuni nas nevino
Veselje Duha Svetoga.
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Neka ti svaki dan daruje radosno srce,
smiješak na tvojim usnama,

smiješak koji druge smiruje i oslobađa.

I dar da sebe samoga ne uzimaš preozbiljno,
da se možeš i na svoj račun nasmijati.
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Gospodine Isuse, dolazim Tebi i pred Tobom priznajem svoju 
slabost i nemoć da se oduprem napastima i grijehu. Treba mi Tvoja 
pomoć i Tvoja snaga. Ti si došao na svijet ne da me osudiš, nego da 
me spasiš. Molim Te da me oslobodiš svih grešnih navika i 
ovisnosti... Snagom svoga svetog križa slomi svaku vezanost na 
zlo...

Gospodine Isuse, od sada pa nadalje želim biti potpuno 
Tvoja. Želim da Ti budeš Gospodar moga života, da Ti upravljaš 
mojim mislima, riječima i djelima. Tebi predajem na upravu sva 
područja moga života. Želim da budeš moj osobni Gospodin i 
Spasitelj. Želim pripadati Tebi i nikom drugom. Tebi služiti. Hvala 
Ti, Isuse, što me prihvaćaš ovakvu kakva jesam. Operi me, 
Gospodine, u svojoj predragocjenjenoj Krvi od svih grijeha. Izvadi 
mi srce kameno i daj mi srce od mesa i nov Duh udahni u mene. 

Isuse, obećao si nam poslati Duha Utješitelja, Branitelja. 
Izlij na me snagu svoga Duha u svoj punini. Dođi, Duše Sveti, siđi 
na mene. Izlij pomazanje na moja usta da mogu uvijek slaviti 
Gospodina. Preoblikuj me da budem Tvoje dostojno prebivalište. 
Tvoj sveti i živi hram. Vodi me putem ljubavi, mira, istine, i 
pravednosti. Daruj mi obilje svojih darova i plodova. Daj mi snage 
da mogu pobijediti sve napasti i kušnje Amen!

72

 VEČERNJA



Isuse moj, po Tvojoj muci i smrti i po zagovoru žalosne Majke Marije 
i svih svetih molim Te za obraćenje svih grešnika na cijelom svijetu, 
čije grijehe zajedno sa svojima od srca oplakujem, da se Tvoja krv ni 
na jednom čovjeku ne izgubi. Isuse moj, udjeli mi milost, da svojim 
nevinim i kreposnim životom i riječju potičem ljude na istinitost, 
pravednost i dobrotu. Isuse moj, učini da se moj duh odijeli od svih 
stvorova, i ljubeći samoću da živim jedino s Tobom i za Tebe, te da 
me ništa više od Tebe ne rastavi.
Isuse moj, vječna Ti hvala budi na velikoj milosti, što sam mogla biti 
prisutna kod tolikih svetih misa, te imati udjela. Blagoslovi moje 
tijelo i moju dušu, sav moj rad i odmor, moje susrete i sve što je naše, 
cijelu svetu Crkvu i čitav svijet, da Ti uzmognemo u sigurnosti i miru 
služiti. Isuse moj, duhom ću vazda ostati kod Tebe, za Tebe i s tobom 
ću raditi, trpjeti boriti se i žrtvovati, kako i to u svojoj providnosti od 
mene zahtijevaš. Samo mi budi na pomoći sa svojom milosti, da 
ustrajem do kraja i stignem u nebo, da zauvijek gledam Tebe. Isuse 
moj, čiju su krv židovi zazivali na sebe i djecu svoju, ne daj da Tvoja 
krv bude izgubljena za mene, ni za sve ljude, nego da nam svima 
bude na spasenje. Isuse moj, koji si se podvrgao nepravednoj smrtnoj 
osudi, očuvaj me od svakog preuzetnoga i nemiloga prosuđivanja i 
učini da se ne plašim nikakva nepravedna ljudskog suda. Isuse moj, 
koji si na se uzeo teški križ, nosio ga do stratišta i pao pod njim na 
zemlju, daj da iz Tvoje ruke drage volje primam sve patnje ovoga 
života, i da ih strpljivo i postojano nosim do kraja i da više nikada ne 
padnem u grijeh. Isuse moj, koji si Simonu iz Cirene udijelio milost 
da Ti pomogne križ nositi i koji si plačućim ženama rekao neka plaču 
nad sobom i nad djecom svojom, molim Te milost i smilovanje za N. 
N., ne daj da Tvoja gorka muka i smrt bude za me i za njih izgubljena.

    Bogoljubne vježbe
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Isuse moj, koji si pod teškim bremenom križa velikom mukom 
uzlazio na brdo Kalvariju, udijeli mi svoju milost, da nasljedujući 
Tebe hrabro podnosim sve patnje, borbe i žrtve ovoga života i da do 
konca sretno ustrajem na putu kreposti i savršenosti. Isuse, koji si se 
za me dao na križ pribiti, pribij me čvrsto na svoje svete zapovijedi, 
probij moju put svetim strahom Svojim i ne daj, da se ikada od tebe 
odijelim. Isuse moj, koji si htio biti podignut na križu, da sve k Sebi 
privučeš, podigni me iznad svih stvorova k Sebi i sjedini me 
zauvijek sa Sobom. Isuse moj, koga su u kući Kajfinoj ruglom i 
pogrdama čitavu noć mučili i najokrutnijim načinom zlostavljali, 
prikazujem Ti svu hvalu, čast, poklon i slavu neba i zemlje i molim 
Te za milost, da Te kroz sve vijeke mogu hvaliti i slaviti. Isuse moj, 
koji si milosrdnim pogledom Petra ganuo na suze pokajnice, molim 
Te, udjeli mi pravo pokajanje za moje grijehe i milosti, da Te više ne 
uvrijedim. Isuse moj, koji si dopustio da Te predaju Pilatu i krivo 
optuže, udjeli mi milost, da se klonim i branim od zavodnika, te da 
vjeru i krepost vazda odvažno ispovijedam. Isuse moj, koji si kod 
Heroda podnio tako okrutne pogrde i izrugivanje, oprosti mi moju 
taštinu i oholost, udjeli mi pravu poniznost i učini, da rado 
podnosim prezir svijeta, te da se svetoga evanđelja nikad ne stidim.
Isuse moj, koji si dopustio da Ti svuku odijelo, ukloni od mene 
odjeću grijeha, uresi me svečanim ruhom Svoje milosti, ne dopusti 
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da ga ikada više isprljam. Primi, Oče nebeski, čistu žrtvu, koju Ti sa 
svećenikom prikazujem za svoje grijehe i nemar. Prikazujem Ti sve 
svoje misli, riječi i djela i čitavo srce svoje; daj da činim samo ono 
što je Tebi drago. Isuse moj, koga su trnjem okrunili i skrletnim 
plaštem zaogrnuli, trstikom udarali, kao kralju su se rugali, budi moj 
Gospodin, moj Kralj, moj Bog i sve moje. Uništi u meni svu oholost 
i udjeli mi pravu poniznost. Isuse moj, Ti kojega je nepravedni 
sudac proglasio nevinim, a ipak Te predao neprijateljima Tvojim, 
očuvaj me od varanja samog sebe, od straha pred ljudima, od laži i 
nepravednosti i udjeli mi krepost djetinje priprostosti, iskrenosti i 
istinitosti u svemu. Isuse, Ti koga su ubojice zapostavili I Ti nisi 
okrutne židove mogao potaknuti na smilovanje, daj mi srce puno  
ljubavi prema Tebi i udijeli mi milost da Tebe nada sve ljubim. Isuse 
moj, čiju su krv židovi i zazivali na sebe i djecu svoju, ne daj da 
Tvoja krv bude izgubljena za mene, ni za sve ljude, nego da nam 
svima bude na spasenje. B. Vježbe.
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“Isus je moj Bog
Isus je moj Suprug     
Isus je moj Život
Isus je moja jedina Ljubav
Isus je moje Sve!”

“Dragi Isuse, vjerujem da si ti Sin Božji i moj Spasitelj.
Potrebna mi je Tvoja ljubav da me očisti od mojih grijeha i 

nedjela. Potrebno mi je Tvoje svjetlo da odagna moju
tamu. Potreban mi je Tvoj mir da ispuni i zadovolji moje srce.

Otvaram sada vrata svog srca i molim Te da uđeš u moj
život i udijeliš mi dar vječnog života. Amen”  

Ako još niste primili Isusa u svoje srce, to možete
činiti ponavljajući ovu kratku molitvu:
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Isuse moj, koji si se podvrgao nepravednoj smrtnoj osudi, budi mi kao moj 
sudac milostiv, očuvaj me od svakog nemiloga prosuđivanja i učini da se 
ne plašim nikakva nepravedna ljudskog suda,
Isuse moj, Tvoja je duša na polasku u muku bila na smrt žalosna, udijeli mi 
milost da mogu sve svoje nevolje s Tobom i za Tebe strpljivo, odano i 
srčano podnositi. Isuse moj, koji si molio ležeći na zemlji, te si od anđela 
primio okrepu, udijeli mi dar molitve, da mi u njoj uvijek budu anđeli u 
pomoći. Isuse moj koji si se u smrtnom strahu krvavim znojem znojio, 
udijeli mi pravo i savršeno pokajanje za sve moje grijehe. Isuse moj, koji si 
podnio Judin poljubac, pomozi mi da nikad ne izdam ni Tebe, ni sebe niti 
ikoga od svojih bližnjih, da svojim klevetnicima nikad ne uskratim djela 
ljubavi, te da nikad ne budem svezana lancima grijeha. Isuse moj, koji si 
dopustio da Te vode svezana pred sudove kao zločinca, raskini veze mojih 
strasti, oslobodi me od lanaca grijeha, i ne predaj me u ruke neprijatelja 
mojih. Isuse moj, koga su kod Ane udarali u božansko lice, ne dopusti, da 
me ni zli neprijatelj niti ljudi ne zavedu na grijeh, nego daj da me Duh 
Sveti tako vodi, da vazda vršim presvetu volju Tvoju. Isuse moj, koga je 
Tvoj apostol Petar tri puta zatajio, očuvaj me od svakog zla društva, da me 
teški grijeh nikad ne odijeli od Tebe.            B. vježbe
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Neka ti ne nedostaju i izazovi,
velike ideje i radosna iznenađenja



Sada se sve niti mojih misli i 
moga djelovanja slijevaju u 
jedno, u jedinstvo s Tobom, 
Bože moje radosti i moga 
života. Opet su prošli sati ovoga 
dana. A bili su ispunjeni 
sadržajem i puni uspomena. Sve 
je bilo dobro, sve što si mi danas 
dao. Sve što si Ti blagoslovio, 
uspjelo je, sve što si htio, bio je 
Tvoj dar meni. Gospodine, 
hvala Ti za ovaj dan.
Ti si bezgraničan – ali se svom 
svojojm ljubavlju usredotočuješ 
na mene. Stvorio si zemlju i 
čitav svemir, ali se tako 
intezivno baviš  i mnome, kao 
da sam jedini na svijetu. Sve si 
učinio ispravno i jako dobro, sve 
skladno funkcionira; a meni si 
dao razum i srce da znam cijeniti 
Tvoje darove i njima se služiti. 
Sva se priroda neprestano 
razvija dalje i ja sam tu usred 
svijeta na putu k Tebi. Pri svemu 
što sam danas doživio i učinio i 
š t o  s a m  p o s t a o  s v o j i m  
djelovanjem, Ti si sudjelovao i 
davao svoj blagoslov. Bio si sa 
mnom i razveseljivao me.  Po 
Tebi je ovaj dan bio vrijedan i 
lijep. Gospodine, hvala Ti od 
svega srca.
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MOLITVA KOD ODIJEVANJA

Neka me Gospodin zaodjene odorom spasenja i pravednosti. Neka 
na blagoslov uzdigne svoju ruku nad mojom glavom, neka čuva 
moje oči čiste. Neka čuva moje uši od svake riječi koja prlja dušu a 
ostanu otvorene svakoj riječi koja dolazi sa njegovih usta. Neka 
čuva moj jezik i usta da zbore samo ono što je pravo. Neka čuva moj 
razum od negativnih misli i potiče moju volju da spremno vršim 
njegove svete zapovijedi. B. Vježbe

Ti si Sin Božji! (Iv 1, 43-51)

U čitanju Ivan s jedne strane poziva kršćane da se čuvaju grijeha i da 
zapovijedi Kristove čuvaju. Ako tko i sagriješi, ne treba zdvajati, jer 
imamo Krista koji nas pomiruje s Bogom i uvijek zagovara kod 
svog Oca. Dopuštam li Kristu da me oslobodi od grijeha i pomiri s 
Bogom? Kao kršćanin kako čuvam Kristove zapovijedi?

Moja osjetila bude se sada na život. Ovaj dan, Gospodine, novi je 
dar za mene. Molim Te zato da sve posluži za moje dobro. U ovaj 
dan ulazim s radosnim iščekivanjem. Znam za Tvoje providonosne 
planove, znam i za svoje zadaće i svoje mogućnosti. S Tobom ću se 
danas u svemu susresti. Tebe ću doživjeti u bližnjima. Tebe ću u 
njim poslužiti. Ti ćeš stajati uza mene u mojim problemima. Tebe ću 
naslućivati u prirodi. Tebi ću se približiti u radosti. Ti ćeš me pratiti u 
mojem radu. Tebe ću slušati u Tvojoj riječi. Ti ćeš me čitav dan 
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blagoslivljati. Tako će me mnogo toga posjetiti na to da si sa mnom 
Ti i da me ljubiš. Ti si razlog i temelj moje radosti, moje nade i moga 
pouzdanja. Ti si snaga moga života, izvor sreće i blagoslova. Ti si mi 
oslonac u kušnji, pomoć u trpljenju i prokušanosti. Ti si Gospodar 
moga života, s Tobom će ovaj današnji dan biti dobar i lijep.
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“Kliči i raduj se, kćeri sionska, jer evo, dolazim usred tebe 
prebivat' - riječ je Jahvina. U onaj dan mnogi će narodi uz Jahvu 
prionuti i bit će narod moj, a ja ću prebivati usred tebe.”
Znat ćeš tako da me tebi posla Jahve nad Vojskama. I Judeja će 
biti baština Jahvina, njegov dio u Svetoj zemlji, i on će opet 
izabrati Jeruzalem. Tiho, ljudi svi, pred Jahvom, jer, evo, on 
ustaje iz svetoga Prebivališta svojega!“  (Zah 2,14-17)

Bog mi je danas opet blizu u mojim mogućnostima: u radosti 
i radu, u svojoj riječi, u doživljajima prirode, u problemima i 
zadatcima. On će me blagoslovit.



19

80

Gospodine, Židovi su zaplašili Tvoje učenike. Svi oni koje si volio u 
strahu su i čekaju iza zatvorenih vrata. Strah ih je za svoj goli život, 
strah ih je za sigurnost i mir, strah ih je što će sada sa sobom, budući 
da su im oteli tebe. A sve su svoje nade stavili na tebe. Žive u strahu 
za sutra. Gospodine, i danas svi mi imamo razloga za strah. 
Vremena su nemirna, među ljudima vlada nepovjerenje, nema 
ljubavi. Ugroženost i nesigurnost budi u ljudskim srcima strah. 
Strah nas je za sutra zbog svega onoga što se oko nas događa. Strah 
nas je za sigurnost i mir u prostoru u kojem živimo. Dijelimo to, 
Isuse, sa svim ljudima na ovim prostorima gdje si nas Ti stavio.
Tvoji su se učenici bojali sve do onog časa kad si se Ti pojavio i kad 
si im donio mir. "Mir vama!" - rekao si. I obradovaše se Tvoji 
učenici. Ti si njihova sigurnost, njihova radost i mir. Uz Tebe nema 
više razloga za strah. Ti im daješ od svoje hrabrosti, od svojega mira, 
od svoje radosti i svojeg predanja. Daješ im od svoga Duha. Objavi 

 VEČERNJA

Kad je slika prvi put bila predstavljena na izložbi, jedan posjetitelj 
svrati na jednu posebnu zanimljivost na slici:
“Na vašoj slici ima jedna pogreška. Vrata su bez kvake!. 
“Nije to pogreška” odgovori umjetnik” ovu su vrata u čovjekovo srce.
Ono se otvara samo iznutra”. 

Kad je slika prvi put bila predstavljena na izložbi, jedan posjetitelj 
svrati na jednu posebnu zanimljivost na slici:
“Na vašoj slici ima jedna pogreška. Vrata su bez kvake!. 
“Nije to pogreška” odgovori umjetnik” ovu su vrata u čovjekovo srce.
Ono se otvara samo iznutra”. 



„Znajte: Jahve čudesno uzvisuje prijatelja svoga;
Gospodin će me uslišiti kad ga zazovem.

Promislite u srcima i ne griješite,
dršćite na svojim ležajima i zanijemite.

Prinesite žrtve pravedne,
u Jahvu se uzdajte!

Mnogi govore: "Tko će nam pokazati sreću?
Obasjaj nas, Jahve, svjetlom svoga lica!“ (Ps 4).
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se duboko u našim srcima, u našim zajednicama, u našim 
euharistijskim slavljima, u našem svakodnevnom životu. Objavi se, 
očituj svoju prisutnost, daj nam do znanja da nismo prepušteni 
samima sebi, da nas neće progutati stihija, da si Ti Gospodar 
vremena i vječnosti, da Ti ravnaš putovima zvijezda i tajnama 
povijesti. Objavi nam to kad smo ugroženi u nekim svojim 
sigurnostima. Isuse, i onda kad tražiš od nas žrtve ljubavi predanja, 
divim se domišljatosti Tvoje ljubavi. Apostolima si došao i kroz 
zatvorena vrata. Dođi i k nama kad je u nama zatvoreno, kad nema 
prostora za povjerenje i optimizam, kad smo ispunjeni gorčinom i 
razočaranjem. Dođi kroz sva naša zatvorena vrata i pojavi se među 
nama. Neka Ti ništa ne bude preprekom da se pojaviš ondje gdje si u 
ovom času najpotrebniji. Budi i danas pored svojih učenika, svoje 
vjernike koji bi trebali nositi Tvoje poslanje mira i radosti svijetu 
danas. Zato dođi, Gospodine Isuse!            

                fra Zvjezdan Linić
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Ja, Gospodin, Bog tvoj, krijepim desnicu tvoju i kažem ti: 
»Ne boj se Ja ti pomažen.« (Mt 11,11-15) 
Ako odvojim na dan barem pola sata za molitvu, za zahvaljivanje 
Gospodinu za sve što nam je učinio i za sve što čini, neću izgubiti 
ništa, a dobit ću puno.
Prije svega moj rad imat će više smisla i neće mi biti teret nego 
radost što smijem sudjelovati s Gospodinom u kreiranju ovoga 
svijeta.
Molitva mi otvara duhovne oči s kojima mogu promatrati svijet iz 
Božje perspektive i u njegovom svjetlu. Lakše mi je prihvaćati sve 
što me u svakodnevici snađe.
I kada dođemo do dna, do ruba ponora iz kojeg, po ljudsku ne 
vidimo izlaza, u našem pouzdanju da dragi Bog zna za nas, moći 
ćemo, s njegovom pomoću, izaći iz toga jači i čvršći pred svim 
životnim izazovima. To je tako dobro izrazio sv. Pavao kad je rekao: 
»... kad sam slab, onda sam jak«. Ali ne jak po sebi nego po Onome 
koji je sama jakost.
U početku će ti, prijatelju, biti teško boraviti u tišini i osluškivati 
Boga. Hoće se upornosti i hrabrosti. I u ovom slučaju vrijede 
Isusove riječi: »kraljevstvo nebesko silom se probija i siloviti ga 
grabe« (Mt 11, 12). 

Želim ti puno uspjeha u osvajanju svoje nutrine i prodor do 
središta svoga gdje te čeka - On. Moli za te blagoslov Božji.  

   (s. Marija Petra od Presvete Euharistije)
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Bože prijatelju, ti nas pozivaš da dođemo i da vidimo i da 
nasljedujemo stope Tvojega Sina. No kako nas samo često 
lijenost, bojažljivost i loše navike sprječavaju da iskoračimo 
izvan naših uskih granica. Probudi u nama čežnju za Tvojim 
nebesima, kako bismo se odvažili i pošli Tebi ususret. To Te 
molimo po Isusu Kristu, jer on je put koji vodi k Tebi. Amen.

Bože, otkada si Ti u svijet poslao svojega Sina Isusa Krista, 
stotine tisuća ljudi išle su za njim donoseći njegovu poruku 
ljubavi u svaki kutak zemlje. Daj da i mi dođemo i vidimo kako 
bismo pronašli mjesto na kojemu prebiva ljubav. To Te molimo 
po Isusu Kristu, koji nas poziva u Tvoju ljubav i ohrabruje nas 
da i sami pozivamo druge kako bi mnogi došli i vidjeli, i 
spoznali na što su pozvani.
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Jesi li otvorio svoje srce 

da se u njemu nastani 

Bog koji dolazi?
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“Dakle, budući da je Krist trpio u tijelu, i vi se oboružajte istim 
mišljenjem.” (1 Petrova 4, 1).

Ne izbjegavaj patnju, prepusti se, jer na ovozemljskom putu 
njegovih izabranika stoji plač. Ipak, blaženi su koji plaču, jer će se 
oni jednom smijati i opiti radošću.
Gospodine, ja sam na rubu svojih moći. Ne vidim više izlaza iz moje 
situacije. Svuda oko sebe vidim mrak bez tračka svjetlosti. Jezik mi 
se suši u ustima, ne mogu više govoriti od gorčine, ne znam što bih 
rekao na zloće moje okolice. Gospodine, podaj da se osvijestim da 
je petak možda dan tame, poniženja i smrti, ali da će mi nedjelja  
sigurno doći.  

Nedjelja je dan svjetla, života, pobjede i radosti!
“Ne boj se! Samo vjeruj!” (Mk 5, 36).
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Prije nekoliko dana 
slijedio sam nit života

i naišao na natpis:
“Nebeski dućan”



Slušaj i čini što Isus kaže. Vjeruj i 
računaj s Njegovom pobjedom, 
Njegovim odricanjem, pa ćeš 
sagledati Njegovu pobjedu i slavu 
Božju ovdje i tamo gore. Gospoda 
se vidi očima vjere.
Gospodine, ja Ti se molim. Molitva 
je slušanje Tvoje riječi. Molitva je 
predavati se Tvojoj providnosti. 
Molitva je prepuštanje samoga 
sebe Tebi kako bi Ti mogao  
potpuno obuzeti staroga čovjeka u 
meni. Molitva je potpuno predanje 
sebe. Ja se želim Tebi predati, želim 
biti Tvoje vlasništvo. Pomozi mi da 
se neupitno i bez prigovora 
predajem Tebi. Želim biti Tvoj, u 
tome je moja sreća. Primi me, 
Gospodine! 
”Čuj, Izraele! Jahve je Bog naš, 
Jahve je jedan! Zato ljubi Jahvu, 
Boga svoga, svim srcem svojim, 
svom dušom svojom i svom 
snagom svojom! Riječi ove što ti ih 
danas naređujem neka ti se urežu u 
srce. Napominji ih svojim sino-
vima. Govori im o njima kad sjediš 
u svojoj kući i kad ideš putem; kad 
liježeš i kad ustaješ.” 

 (Pnz 6,4-7).
U ruke tvoje, Gospodine, predajem 
duh svoj. Otkupio si nas, Gospo-
dine, Bože vjerni. 
U ruke tvoje, Gospodine, predajem 
duh svoj.
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Gospodine, podaj mi hrabrosti danas, da se potpuno na Tebe 
oslanjam, da ništa više ne očekujem od ovoga svijeta.  Svoju 
budućnost ne želim osigurati samo materijalnim dobrima, 
zdravljem i  prijateljstvom. Podaj, Gospodine, da sve prepustim 
Tebi, da više ne budem zabrinut ni za što. Samo Te jedno molim, 
Gospodine. Želim Te ljubiti i prepustiti se Tebi. Želim pomoći 
drugima da  mogu živjeti u miru.
“Ištite i dat će vam se!” (Mt 7, 7).
Išti i dat će ti se jer tko ne ište ništa ne prima. Tko malo ište, dat će mu 
se malo, tko mnogo ište, dat će mu se mnogo. Išti mnogo od Oca 
nebeskoga, pa ćeš biti bogato nagrađen.

Nijedno jutro bez srdačne molitve! Franciska Lechner
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I ti,

Oče,

prigni se nad svoje

jadno malo stvorenje

“pokrij ga svojom sjenom”

i nemoj u njemu gledati drugo

nego

“Ljubljenoga u kojega

si postavio sve svoje miline”.



Ali da znate: vlastan je Sin Čovječji na 
zemlji otpuštati grijehe. (Mk 2, 1-12)
Ti mi kažeš: Tebi zapovijedam: Ustani, 
uzmi nosiljku i idi kući! Trgni se iz 
svojega samosažaljevanja, grizodušja, 
nepovjerenja i zatvorenosti! Jer vlastan 
je Sin Čovječji na zemlji otpuštati 
grijehe!
Gospodine, pomozi mi da povjerujem u 
ovu istinu koju si objavio: da si Ti 
vlastan otpuštati grijehe, da Ti jedini 
možeš moje srce izliječiti od svih 
negativnih iskustava iz prošlosti i 
izbrisati sve moje krivice.
Ti, Jaganjče Božji, koji oduzimaš 
grijehe svijeta. Ti, koji si umro na križu 
zbog mojih grijeha, da mene otkupiš i 
daruješ mi slobodu djeteta Božjega. Ti, 
koji si došao radi grješnika, a ne radi 
pravednika  jer nitko i nije bez grijeha 
pred tobom.

Isuse, Otkupitelju, sila te Gospodnja i 
danas nuka da liječiš.
Izliječi i mene od moje uzetosti i 
zarobljenosti vlastitom prošlošću, tuđim 
i svojim grijesima.
Izliječi me od nepovjerenja i straha od 
promjene života. Pomozi mi danas da 
pristanem na ponudu onih koji me žele 
dovesti Tebi i koji me nutkaju da se 
obratim tebi.

Pogledaj njihovu vjeru, vjeru svoje 
Crkve, a ne moje grijehe! Uputi mi 
danas, Gospodine, one spasonosne 
riječi: „Otpušteni su ti grijesi! Ustani i 
hodi! Tako neka bude! Amen!”
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Približilo se Kraljevstvo nebesko (Mt 4, 12-17. 23-25)

Oprosti mi, Bože, što sam negativan, što sam uplašen i uznemiren, 
što se bojim da neću uspjeti, što se plašim da ću stradati.
Oprosti mi što pomišljam da su moji grijesi jači od Tebe i da su 
ratovi, recesija i ljudska zloba veći i silniji od Tebe.
Oprosti, jer Ti sa smiješkom mičeš sve što je neprijateljsko u mojoj 
duši, u mom životu.
Zahvaljujem Ti što postajem nov, što moje noge i ruke, moje tijelo i 
glavu, moju dušu i osjećaje, moj duh i savjest, srce, karakter i moj 
život, cijelu moju osobnost ispunja Tvoje Kraljevstvo, Tvoja 
prisutnost, Tvoja ljubav, Tvoja snaga, Tvoje misli. Amen.   

            (Dr. Tomislav Ivančić)

Nijedna učinjena pogreška bez kajanja!  Franziska Lechner
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Gospodine, Bože naš, izmorili smo se dnevnim 
poslom. Okrijepi nas mirnim snom, da 
obnovljeni Tvojom pomoći, Tebi budemo 
odani tijelom i dušom. Po Kristu Gospodinu 
našem. Amen.
„Pokajte se dakle i obratite da se izbrišu grijesi 
vaši pa od Gospodina dođu vremena rashlade te 
On pošalje vama unaprijed namijenjenog 
Pomazanika, Isusa.“ (Dj 3, 19-20).

Ne zaboravi, Bog daje grešnicima mogućnost 
za pokajanje, tako nisi izgubljen u svojim 
grijesima a Bogu i ljudima nisi na teret, već 
možeš postati donosilac radosti ako se popraviš 
kroz kajanje i ispovijed, jer su na nebu koncerti 
i velika radost za svakog grešnika koji se obrati. 

 „Čuvaj me, Bože, jer se Tebi utječem. 
Jahvi rekoh: "Ti si moj gospodar, nema mi 
blaženstva bez tebe!" Za svetima što su u zemlji 
sav plamtim od čežnje! Gomilaju patnje moje 
koji slijede bogove tuđe. Ja im ljevanica 
nalijevat' neću, ime im spominjat' neću usnama. 
Jahve mi je baština i kalež: Ti u ruci držiš moju 
sudbinu. Na divnu zemlju padoše mi konopi, 
vrlo mi je mila moja baština. Blagoslivljam 
Jahvu koji me svjetuje te me i noću srce 
opominje. Jahve mi je svagda pred očima; jer 
mi je zdesna, neću posrnuti. Stog' mi se raduje 
srce i kliče duša, i tijelo mi spokojno počiva. Jer 
mi nećeš ostavit' dušu u podzemlju ni dati da 
pravednik Tvoj truleži ugleda. Pokazat ćeš mi 
stazu u život, puninu radosti pred licem svojim, 
sebi zdesna blaženstvo vječno.“ 

     (Ps 16 ,15)

“Ništa dakle svoga nemojte zadržati za sebe, da 
vas cijele primi onaj, koji se vama cio predaje.”
        Sv. Franjo Asiški
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Radosna budnost (Lk 21,25-28.34-36)
Životna borba uključuje patnje i poteškoće. Još nije pronađeno 
cjepivo protiv virusa trpljenja. Ranjivost je dio naše osobnosti. 
Krhkost i lomnost naša su trajna popudbina. Izloženost našeg bića 
upućuje nas na Onoga koji nas je satkao. Iz ljubavi pozvao u 
postojanje. Bog je ljubav, nježnost i milosrđe. Naš brižni Otac.
U napadajima tjeskobe i straha Evanđelje nas poziva da se 
„uspravimo i podignemo glavu“ Isusu Kristu Uskrslome. On sam 
dolazi da nas spasi. Oslobodi od terora. Uznemiravanja zloga. 
Prepuštanje „životnim brigama“ zna umrtviti. Paralizirati. Uvesti u 
malodušnost. Jedina naša briga na proputovanju kroz vrijeme jest 
jesmo li ili nismo u blagoslovljenosti mira Božje blizine.

Nikad ne kloni duhom jer kroz klonulost duha nikad nije otklonjena 
jedna nevolja, i nitko nije stigao do cilja. Vjeruj!  Tvoja nevolja bit 
će otklonjena i ti ćeš stići na cilj.

“Kao što primiste Krista Isusa, Gospodina, tako u njemu živite: 
ukorijenjeni i nazidani na njemu i učvršćeni vjerom kako ste 
poučeni, obilujte zahvaljivanjem.” (Kol 2,6-7).
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Ali, trećega dana ujutro, zaustavili
su se šutljivi i nepokretni s

osjećajem potpune zbunjenosti.



Znam tvoja djela, tvoj trud i 
postojanost tvoju. (Lk 18, 35-43) 

Počinješ vjerovati kada se 
izdigneš iz svoje boli, kada više 
ne misliš na svoju bolest i muku 
nego kad u sebi počinješ osjećati 
ozdravljenje, mir, oslobođenje, 
kad u svojoj mašti gledaš poput 
nove vizije sebe ozdravljenog 
oslobođenog muke i nevolje, 
sebe spašenog, obraćenog, 
novog, čistog i svetog.
"Što hoćeš da ti učinim?" To je 
odlučujuće pitanje u svakoj 
molitvi.
Isus ne pita: "Što ti se događa? Je 
li ti teško? Koja te muka muči?", 
nego čovjeka izvlači iz njegove 
muke, bolesti i fiksiranosti na 
zlo. Pitajući ga: "Što hoćeš da ti 
učinim?", On zapravo kaže: 
"Gledaj u ono što hoćeš da ti 
učinim i bit će ti".
Zato Isus neprestano ponavlja 
raznim ljudima koje je ozdravio 
ili koje je oslobodio od njihove 
muke i nevolje: "Idi u miru, vjera 
te tvoja spasila"    

     (Dr. Tomislav Ivančić) 
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Kaza im i prispodobu kako valja svagda moliti i nikada ne sustati: 
"U nekom gradu bio sudac. Boga se nije bojao, za ljude nije mario. 
U tom gradu bijaše i neka udovica. Dolazila k njemu i molila: 
'Obrani me od mog tužitelja!' No on ne htjede zadugo. Napokon reče 
u sebi: 'Iako se Boga ne bojim nit za ljude marim, ipak, jer mi 
udovica ova dodijava, obranit ću je da vječno ne dolazi mučiti me.'"
Nato reče Gospodin: Čujte što govori nepravedni sudac! Neće li 
onda Bog obraniti svoje izabrane koji dan i noć vape k njemu sve 
ako i odgađa stvar njihovu? Kažem vam, ustat će žurno na njihovu 
obranu. Ali kad Sin Čovječji dođe, hoće li naći vjere na zemlji?" 

     (Lk 18,18).

Eno moje najveće želje: prožeti vaše duše, 
biti uz vas svakog dana, časa i noći, 
dijeliti s vama radosti i boli, plakati i 
radovati se zajedno, olakšavati vam 
vaš teret i postati vašim Cirencem...

“On je izišao pred Asu i rekao mu: "Čujte me, Asa i sve Judino 
i Benjaminovo pleme! Jahve je s vama jer ste vi s njime; i ako 
ga budete tražili, naći ćete ga; ako li ga ostavite, i on će ostaviti 
vas”. (2 Ljet. 15,2).
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I kad svi odu napuštajući svoja mjesta u srcima voljenih, Ti ostaješ, 
Gospodine. 
I kad pustoš zamijeni radost u predvečerje nade, Ti ostaješ, 
Gospodine. 
I kad se svijet promijeni, a prijatelji iščeznu na svome putu, Ti 
ostaješ, Gospodine. 
I kad na obzorju za sva očekivanja čista praznina blista, Ti ostaješ, 
Gospodine.

ZAZIVANJE SVETACA

Blažena Djevice Marijo, Majko Gospodina našega Isusa Krista i naša 
najmoćnija zagovornice, s djetinjim pouzdanjem stavljamo se pod Tvoju 
materinsku zaštitu. Predobra majko milosrđa, budi naše utočite u svim 
potrebama, utjeha u nevolji, posrednica u Svog ljubljenog Sina danas i 
svaki dan života našega, osobito pak na smrtnom času. I vi svi anđeli 
Božji, osobito vi, koje nam je dobrota i mudrost Božja dala za posebne 
zaštitnike, vodite nas danas na svim putovima, da bez ozljede prođemo 
kroz sve pogibelji ovoga dana; poučite nas u neznanju, upozorite nas u 
pogibelji, krijepite nas u napasti, tješite nas u nevolji i očuvajte nas od 
svakoga zla duše i tijela, dok nas ne uvedete u vječno blaženstvo. Svi sveci 
Božji, a osobito vi naši posebni zaštitnici: sveti Josipe, sveti Petre i Pavle, 
sveti Ivane, sveti Augustune, sveti Alojzije, Sveti Franjo, sveti Antune, 
sveta Terezijo i sveta Katarino, isprosite nam od Boga, da čitav život naš, 
osobito današnji dan bude za nas, osobito naše roditelje, rođake, 
dobročinitelje, neprijatelje, dan milosti, utjehe, kreposti i zasluga, da 
dođemo u vječno blaženstvo.
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Moj Kralj me uči da ne smijemo posustati na putu života...
neka nam svima da snage za svaki novi dan, za svaki novi 
korak na tom putu.
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Moguće je da me ne poznaješ, 
ali ja o tebi sve znam … Psalam 139 ,1

Znam kada sjedaš i kada se ustaješ …
Psalam 139 ,2

Već okrijepi nam tijelo san,
Iz ložnice se dižemo,
O, Oče, Tebi pjevamo,
Pomozi nas u poslu tom!

Nek Tebe slavi prva Riječ,
Nek Tebe traži srca plam,
Da s Tobom, Bože presveti,
Sva djela naša započnu. 

Još smijerno Tebe molimo,
Ukloni svaku ljagu s nas,
I mi ćemo Ti pjevati,
Neprestano Te slaviti!



MOJ KRALJ

moj je kralj
rođen u pojati

i kroza sve svoje dane
nije imao kamo
nasloniti glavu

kako bi me poučio
da mi svega vijeka

valja putovati

moj je kralj
dijelio život

s odbačenima i
nedostojnima

kako bi me poučio
da prihvatim svakoga
jer je svatko dostojan

da ga sunce obasja
da ga dažd blagoslovi

moj je kralj
prao noge

svojim podanicima
kako bi me poučio

da su kralj i podanici
pozvani da budu

ljubitelji jedni drugih
moj je kralj

poput razbojnika
bio razapet na križu

i umro na njemu
kako bi me poučio

da je uvijek moguće naći
mostove

koji vode naprijed
ako se poruše svi 

mostovi
za sobom.
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Slavna majko Spasitelja,
Rajska dveri milostivna,
Koja vjerne vodiš sreći,
Iznad mora zvijezdo divna!

O, pomozi palom svijetu, 
koji želi ozdravljenje, 
Ti, što rodi  Stvorca svoga
Prirodi na udivljenje.

Čuvši pozdrav Gabrijela
donese nam život svima, 
Djevom zače, Djevom osta:

 Smiluj nam se grešnicima!
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“Kad bih sve jezike ljudske govorio

i andeoske, a ljubavi ne bih imao,

bio bih mjed što ječi i cimbal što zveči.”

1 Kor 13,1  

Bog ne traži od nas
da budemo savršeni djelatnici

ili savršeni propovjednici
ili savršeni molitelji,

ali traži da budemo savršeni u ljubavi.
Chiara Lubich



“Naprotiv, Gospodin - Krist 
neka vam bude svet, u 
srcima vašim, te budite 
uvijek spremni na odgovor 
svakomu koji od vas zatraži 
obrazlo-ženje nade koja je u 
vama.” 
Preporučuje nam Sv. Petar 

       (1Pt 3,15). 

Ponuditi obrazloženje svojih 
misli, argumentirati vlastite 
nazore, biti sposoban raspra-
vljati s oprečnim stavovima, 
sve su to osnove kojih se mora 
držati svaka osoba koja želi 
biti vjerodostojna pred svojim 
umom.

Daj nam, svemogući Bože, s 
vjerom prionuti uz Jedinca 
Tvoga koji je bio pokopan da s 
Njime uskrsnemo na novi 
život. Koji živiš i kraljuješ u 
sve vijeke vjekova. Amen! 

Mirnu noć i sretan svršetak 
udijelio nam svemogući 
Gospodin. Amen.
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MOLITVA  ZA  OSLOBOĐENJE 
OD  ZLOGA 

Gospodine Isuse Kriste, pravi Bože i 
čovječe, koji si došao na svijet da 
spasiš čovjeka, da ga oslobodiš 
robovanja đavlu i grijehu, i od smrti 
vječne, te si na križu, plativši naše 
krivice, otvorio nam vrata raja  i u 
krštenju darovao nam svoga Duha da 
živimo u slobodi djece Božje  k Tebi 
sada upravljam svoju skrušenu 
molitvu.

Priznajem, zgriješih i pred To-
bom zlo učinih.
Moja vjera u Tebe bila je tako mala, a 
ljubav prema Tebi još i jadnija. 
Premda sam govorio: „Odričem se 
đavla i njegovih djela,  život moj je bio 
ispunjen grijehom.”
Ti, mojom krivnjom, nisi bio moj Bog, 
ni moj život, ni moja radost... ispred 
Tebe je bilo moje Ja, moja sebičnost, 
zadovoljavanje mojih strasti, toliki 
idoli, ljudi i stvari.
Oprosti, oprosti Isuse, nisam znao da 
si Ti Život, Istina i Mir!
U mojim nemirima i mukama i 
problemima,  obraćao sam se 
modernim vračevima i praznovjernim 
slugama zloga, te nađoh još veću 
muku i nemir!
Moje su uši, doduše, slušale Riječi 
Tvog Evanđelja, ali moja oholost i srce 
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puno nečisti, nisu dopustile da one u 
mene prodru....
A sada, kad je zraka svjetla i ljubavi 
Tvog milosrdnog Srca,  oh Bože, koje li 
milosti! dotaknula moje srce primi ovaj 
krik „jer iz dubine vapijem k Tebi 
Gospodine“, „oprosti moje krivnje“, 
„srce čisto stvori mi, Bože“, „posve me 
operi od krivice moje“ jer sada 
vjerujem da si Ti moj Spasitelj, moj 
Bog, moj Gospodar i jedini pravi Mir!
Odričem se, odričem đavla, a Ti 
snagom svog svetog Imena  istjeraj ga 
iz moje duše, i ispuni me Duhom 
Svetim.
Odričem se svih njegovih djela: 
grijeha, gatanja, čaranja, vračanja, 
magije, uroka, zapisa, zazivanja 
duhova, zlog oka, grješnih navezanosti, 
d roge ,  pušen ja ,  a lkoho l i zma ,  
zarobljenosti od televizije, kompjutora 
i interneta, pretjerane obuzetosti 
športom, negativnom glazbom, 
horoskopima, noćnim životom, 
poganskom nečednom modom, od 
sotonskih uznemiravanja, opsjednuća i 
posjednuća i od svake fizičke, 
duhovne, duševne, moralne đavolske 
bolesti i zlih ljudi koji đavlu služe!
Spasitelju moj! Bože moj!
I hvala Ti, hvala, hvala što mi daješ mir i 
slobodu djece Božje!
Isuse, tvoja je ljubav bolja od života, 
moje će Te usne i srce vječno slaviti!
Veličaj dušo moja Gospodina! 
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Osvrćući se na minuli dan uvijek iznova nalazim potvrdu da je Bog 
prisutan u svim događajima dna. Kako je lijepo biti s njim na putu.

Sunce zalazi, dan je prošao. Što se dogodilo, što sam doživio, prošlo 
je, iako još neke stvari odzvanjaju. Sada se još jedino trebam 
otpočinuti. Opažam kako svijetlo dana biva sve manje i kako mi 
posljednjim zrakama ocrtava sliku koja me podsjeća na Jakovljeve 
ljestve (Post 28, 10-17); Jakov je sanjao da je Gospodin stajao na 
ljestvama po kojima se penju i silaze anđeli i govorio mu: „Dobro 
znaj: ja sam; čuvat ću te kamo god pođeš te ću te dovesti natrag u 
ovu zemlju; i neću te ostaviti dok ne izvršim što sam Ti obećao“. 
Jakov se probudi od sna i reče: Zaista se Gospodin nalazi na ovom 
mjestu, ali ja nisam znao!“

Gospodine, mi  čvrsto stojimo nogama na zemlji a gledamo na 
nebo. Strašno smo vezani na zemlju, teško se oslobađamo od nje. 
Srce mi čezne za nebom ali sam još tu na zemlji. Molim Te, 
Gospodine, pomozi mi da ovu napetost, čežnje za nebom i 
svezanost na ovu zemlju svladam po Tvojoj milosti. Podaj da sve 
više prianjam uz Tebe i da što jasnije vidim  kako sve zemaljsko 
brzo prolazi  i nestaje bez traga.
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Pa i svaka vlas na tvojoj glavi
je izbrojana … Matej 10,29-31 



"Sad otpuštaš slugu svojega, Gospodaru,
po riječi svojoj, u miru!

Ta vidješe oči moje
spasenje Tvoje,
koje si pripravio

pred licem svih naroda:
svjetlost na prosvjetljenje naroda;

slavu puka svoga izraelskoga." (Lk 2, 29-32).

Gospodine, pomozi mi oprati se od svoga egoizma i taštine, 
kako bi Ti mogla služiti u savršenoj poniznosti!
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Gospodine, ja Ti pristu-
pam u poniznosti i s 
pouzdanjem. Nije važno 
što me danas čeka, pun 
sam nade. Ako imam nade 
onda mi nije ništa pre-
teško. Ti si rekao: „Uisti-
nu, jaram je moj  sladak  a 
breme lako“. Živim od 
onoga što me čeka iza 
nedjelje. Sve ovisi o tome 
koliko sam ukorijenjen  u 
Tebi, koliko sam čvrsto  
sjedinjen  s Tobom, koliko 
sebe neupitno predajem 
Tebi. Ti si moj spas 
Gospodine!

Ne ogovarajte, braćo, 
jedni druge! Tko ogovara 
ili sudi brata svoga, 
ogovara i sudi Zakon. A 
sudiš li Zakon, nisi vršitelj 
nego sudac Zakona. Jedan 
je Zakonodavac i Sudac: 
Onaj koji može spasiti i 
pogubiti. A tko si ti da 
sudiš bližnjega?” (Jak 
11.11-12)
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„Jahve, slušaj moju molitvu,
u vjernosti Svojoj prikloni uho mojim vapajima,

u pravednosti me Svojoj usliši!
Ne idi na sud sa slugom Svojim,

jer nitko živ nije pravedan pred Tobom!
Dušmanin mi dušu progoni,

 u tmine me baci da stanujem.
Spominjem se dana minulih,

mislim o svim djelima Tvojim,
o djelima ruku Tvojih razmišljam.

Ruke svoje za Tobom pružam,
duša moja k'o suha zemlja za Tobom žeđa.

Usliši me brzo, o Jahve,
dah moj već je na izmaku!

Objavi mi jutrom dobrotu Svoju
jer se uzdam u Tebe.

 Put mi kaži kojim ću krenuti
jer k Tebi dušu uzdižem.

Izbavi me, Jahve, od mojih dušmana,
Tebi ja se utječem.

Nauči me da vršim volju Tvoju
jer Ti si Bog moj.
 Duh Tvoj dobri

nek' me po ravnu putu vodi!
Zbog imena Svog, Jahve, poživi me,

zbog svoje pravednosti dušu mi izvedi iz tjeskobe!
Po Svojoj dobroti satri moje dušmane,

uništi sve moje tlačitelje,
jer ja sam sluga Tvoj! (Ps 143).
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Pod Božjim okriljem
„Ti što prebivaš pod zaštitom Višnjega,

što počivaš u sjeni Svemogućega,
reci Jahvi: "Zaklone moj! Utvrdo moja!

Bože moj u koga se uzdam!"
Jer on će te osloboditi od zamke ptičarske,

od kuge pogubne.
Svojim će te krilima zaštititi

i pod Njegova ćeš se krila skloniti:
Vjernost je Njegova štit i obrana!
Nećeš se bojati strašila noćnoga

ni strelice što leti danju,
ni kuge što se šulja kroz tmine,

ni pošasti što hara o podne.
Pa nek' padaju tisuće kraj tebe,

deseci tisuća s desne tvoje,
tebi se neće primaći!

Tek što okom pogledaš,
već ćeš vidjeti plaću grešnika.

Jer Jahve je zaklon tvoj,
Višnjega odabra sebi za okrilje.

Neće te snaći nesreća,
nevolja se neće prikučiti šatoru tvojemu.

Jer anđelima svojim zapovjedi
da te čuvaju na svim putima tvojim.

Na rukama će te nositi
da se ne spotakneš o kamen.

Nogom ćeš gaziti lava i ljuticu,
zgazit ćeš lavića i zmiju.

Izbavit ću ga jer me ljubi,
zakrilit ga jer poznaje ime moje.
Zazvat će me, a ja ću ga uslišiti,

s njim ću biti u nevolji,
spasit ću ga i proslaviti.

Nasitit ću ga danima mnogim,
pokazat' mu spasenje svoje." (Ps 91).
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Brani nas, Gospodine, dok bdijemo, čuvaj nas dok spavamo da 
bdijemo s Kristom i počivamo u miru.

105

Smeta ti što u 8h 
moraš biti u 
krevetu …?

Oni se ne 
žele 

probuditi!!

Rim 7,14-25; 5,1-11. Mi smo svi bespomoćni a ipak je Isus za nas 
bespomoćne umro.

Dok sv. Pavao piše o svojoj bespomoćnosti da čini dobro, prona-
lazim sebe koliko puta sam nešto htjela i željela a išla sam linijom 
manjeg otpora, oprosti mi, Gospodine, molim Te. Ti si mi dao i daješ 
svoje svjetlo i snagu Duha Svetoga da iziđem iz svega onoga što me 
je sputavalo ili želi sputati. Hvala Ti za strpljenje sa mnom, što me  
ne ostavljaš već mi uvijek daješ novu šansu. I kad se umorim na putu 
života, Ti uvijek nekoga pošalješ da me povuče dalje pa i u 
nemogućim situacijama. Da bih se vratila u život s novim srcem i 
novom snagom - Aleluja! Silan si, Bože naš, želim Te slaviti i 
hvaliti! 



26

Već okrijepi nam tijelo san,
Iz ložnice se dižimo,
O, Oče, Tebi pjevamo,
Pomozi nas u poslu tom!

Nek Tebe slavi prva Riječ,
Nek Tebe traži srca plam,
Da s Tobom, Bože presveti,
Sva djela naša započnu. 

Još smijerno Tebe molimo,
Ukloni svaku ljagu s nas,
I mi ćemo Ti pjevati,
Neprestano Te slaviti!
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Blagoslivljajte svoje progonitelje, blagoslivljajte, a ne proklinjite! 
Radujte se s radosnima, plačite sa uplakanima! Budite istomišljenici 
među sobom! Neka vas ne zanosi što je visoko, nego neka vas  privlači što 
je ponizno. Ne umišljajte si da ste mudri! (Rim 12,14-16).

Moje će usne klicati pjevajući Tebi! Moje će usne svagda slaviti 
pravdu Tvoju!

Mudrost i dobrotu Kristovu proslavimo. On nam je naredio da ga 
promatramo i ljubimo u svoj svojoj braći, osobito u onima koji trpe. 
Zavapimo mu molbom: 
Usavrši nas u ljubavi, Gospodine!

-Uskrsnuća se tvoga sad u jutro spominjemo; daj nam primiti plodove 
otkupljenja, za kojima čeznemo.
-Daj, Gospodine, da za Tebe danas pred ljudima svjedočimo i po Tebi 
prinesemo žrtve Ocu mile.
-Daj da u svoj braći prepoznamo Tvoju sliku i u njima Tebi služimo.
-Kriste, pravi trse, čije smo mi loze; daj da u Tebi ostanemo, obilan rod 
donesemo i Boga Oca proslavimo.

Neka Te proslave, Gospodine, usta naša, neka Te slavi duša i život naš. 
Tvojim smo darom ovo što jesmo; nek Tebi na salvu bude sav život naš. Po 
Gospodinu našemu Isusu Kristu.

Obećanje: „Da razveselim ožalošćene na Sionu
i da im dadem vijenac mjesto pepela,

ulje radosti mjesto ruha žalosti,
pjesmu zahvalnicu mjesto duha očajna.

I zvat će ih Hrastovima pravde,
Nasadom Jahvinim - na slavu

njegovu.“ (Iz 61,3).

107



26

Bože, pomozi svojim slugama što Tvoja krv ih je oprala,
Da grijesima se uklone i gorkoj smrti izmaknu.

O, neka grijeh ne poništi, niti oholost uznese nas, 
Duh potišten da ne klone, uznesen da ne srva se.

Milost vam i mir od Boga, Oca našega, i Gospodina Isusa Krista!
Blagoslovljen Bog i Otac Gospodina našega Isusa Krista,

 On koji nas blagoslovi svakim blagoslovom duhovnim
u nebesima, u Kristu.
Tako; u njemu nas Sebi izabra prije postanka svijeta

da budemo sveti i bez mane pred njim;
u ljubavi nas predodredi za posinstvo, za Sebe,

po Isusu Kristu, dobrohotnošću Svoje volje,
na hvalu Slave Svoje milosti.

 Njome nas zamilova u Ljubljenome
u kome, njegovom krvlju,

imamo otkupljenje, otpuštenje prijestupa
po bogatstvu Njegove milosti.

Nju preobilno u nas ulij zajedno sa svom mudrošću
i razumijevanjem obznanujući nam otajstvo svoje volje
po dobrohotnom naumu svojem što ga prije u njemu 

zasnova da se provede punina vremena;
uglaviti u Kristu sve - na nebesima i na zemlji. (Ef 1, 2-10).

Krist želi sve ljude privesti spasenju. S toga mu iskreno i predano 
uskliknimo: 
      - Sve k sebi privuci, Gospodine!

- Blagoslovljen budi, Gospodine, jer si nas otkupio od ropstva 
grijeha predragocijenom krvlju svojom; daj nam slobodu i 
slavu djece Božje!

- Milost svoju udjeli biskupu našem I. I svim biskupima svoje 
Crkve, da radosno i revno slave Tvoje svete Tajne!
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- Svima koji se trude da upoznaju istinu, daj da je tražeći nađu 
i kad je nađu, da je još više traže!

- Gospodine, budi obrana sirotama, udovicama i svima 
napuštenima: nek osjete da si im bliz te uz Tebe još tješnje 
prionu!

- Primi pokojnu našu braću, usvoji  sveti grad gdje ćeš Ti s 
Ocem i Duhom Svetim biti sve u svemu!

Da, Bože, pred Tvojim svjetlom Ti se klanjam i divim se Tvojoj 
dobroti koja je bila ustrajna i kad Ti ja nisam znala hvalu iskazati i 
kad sam bježala od Tebe. Ti si stavljao grmove ispred mene da me 
osvijetle, da zastanem i da krenem pravim putom. Zahvaljujem Ti za 
svoj život ovakav kakav jest i želim da ga istrošim onako kako bi Ti 
želio. U tvojoj je ruci sila i moć da me učiniš jakom i snažnom u vjeri 
i ljubavi,  da Ti služim svojim životom, a još više da Ti se klanjam i 
da Te proslavim svojim mislima i djelima, svojim strahopo-
štovanjem pred Tvojom svetošću. Izlij Duha klanjanja u moj život i 
one koje pratim na Tvome putu.
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O, sjaju slave Očeve,
Od svijetla svjetlo, Isuse,
Ti vrelo svjetla divno,
I dane od kog sja nam dan.

Urani, Sunce istinsko,
Što sjevaš blijeskom vječitim,
I žarom Duha Svetoga
Sva srca naša napuni!

Okrijepi nas za žilav rad
I zavidniku skrši moć,
Pomozi nam u kušnjama, 
Uređuj naša djela sva.

Ko jelo, Kriste, hrani nas
I vjerom Ti nas napajaj,
Da napuni nas nevino
Veselje Duha Svetoga.
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“Kako su mili stanovi Tvoji, Jahve nad Vojskama!
Duša mi gine i čezne za dvorima Jahvinim.
Srce moje i moje tijelo kliču Bogu živomu.
I vrabac sebi log nalazi, i lastavica gnjezdašce gdje će položiti 
mlade svoje: a ja žrtvenike Tvoje, Jahve nad Vojskama, Kralju 
moj i Bože moj! Blaženi koji prebivaju u Domu Tvome
slaveć' Te bez prestanka!
Blažen komu je pomoć u Tebi dok se sprema na svete putove!
Prolaze li suhom dolinom, u izvor je vode promeću i prva je kiša 
u blagoslov odijeva. Snaga im raste od časa do časa: dok ne 
ugledaju Boga na Sionu.

Jahve, Bože nad Vojskama, čuj molitvu moju, poslušaj, Bože 
Jakovljev! Pogledaj, štite naš, Bože, pogledaj lice pomazanika 
svoga! Zaista, jedan je dan u dvorima Tvojim

bolji od tisuću drugih.
Volim biti na pragu Doma Boga svoga

nego boraviti u šatorima grešnika.
Jahve, Bog, sunce je i štit:

on daje milost i slavu.
Ne uskraćuje Jahve dobara onima

koji idu u nedužnosti.
Jahve nad Vojskama,

blago onom tko se u Te uzda. (Ps 84).

„Dogodit će se na kraju dana: Gora Doma Jahvina bit će postavljena 
vrh svih gora, uzvišena iznad svih bregova. K njoj će se stjecati svi 
narodi, nagrnut će mnoga plemena i reći: "Hajde, uziđimo na Goru 
Jahvinu, pođimo u Dom Boga Jakovljeva! On će nas naučiti svojim 
putovima, hodit ćemo stazama njegovim. Jer će iz Siona Zakon 
doći, iz Jeruzalema riječ Jahvina. On će biti sudac narodima, 
mnogima  će sudit' plemenima, koji će mačeve prekovati u plugove, 
a koplja u srpove. Neće više narod dizat' mača protiv naroda nit' se 
više učit' ratovanju. Hajde, dome Jakovljev, u Jahvinoj hodimo 
svjetlosti!“ (Iz 2,2-5).
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Iz homilije svetoga
Čirila Aleksandrijskog, biskupa, na 
Efeškom saboru

Pohvale Mariji Bogorodici

Promatram kako je veseo i 
ponosan skup svetih koji pozvani od 
svete Bogorodice i vazda djevice 
Marije prispješe ovamo spremna srca. 
Pogled na ove svete oce pruža mi 
radost. Sad je na nama ispunjena riječ 
pjesmotvorca Davida: „Evo, ima li što 
tako dobro ili ugodno ko kad braća 
borave zajedno!“

Pozdravljam Te, sveto Otaj-
stveno Trojstvo. Ti si nas sve prizvalo u 
ovu crkvu svete Marije Bogorodice. 
Pozdravljam Te, Bogorodice Marijo, 
Prekrasno blago svega svijeta, 
neugasivo svijetlo, kruno djevičanstva, 
Izvore prave nauke, nerazorivi hrame, 
mjesto onoga koga prostor ne može 
obuhvatiti, majko i djevice po kojoj je u 
s v e t i m  E v a n đ e l j i m a  n a z v a n :  
„Blagoslovljen onaj koji dolazi u ime 
Gospodnje.“

Zdravo, Ti koja si u svom 
svetom djevičanskom krilu obuhvatila 
onoga koji je neizmjeran i koji se ne 
može obuhvatiti. Po Tebi se slavi sveto 
Trojstvo i iskazujemo mu poklon; po 
Tebi je slavljen predragocijenjeni križ i 
klanjaju mu se po svem svijetu; po Tebi 
se raduje nebo; po Tebi se vesele anđeli 
i arkanđeli; po Tebi bježe zli dusi; po 
Tebi je s neba odstupio zavodnik đavao; 
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po Tebi je stvorenje što je palo uzeto u 
nebo; po Tebi je svekoliko stvorenje, 
sapeto prije otrovima idola, dospjelo do 
spoznaje istine; po Tebi se vjernicima 
ostvaruje sveto krštenje; po Tebi je ulje 
radosti; po Tebi su po svem svijetu 
zasnovane Crkve; po Tebi se narodi 
vode pokori. 

Što da dalje nabrajam? Po Tebi 
je jedinorođeni Božji Sin zasjao kao 
svjetlo onima koji su sjedili u tminama i 
u sjeni smrti; po Tebi prorokovahu 
proroci; po Tebi su apostoli naviještali 
spasenje narodima; po Tebi uskrsavaju 
mrtvi; po Tebi vladaju kraljevi po 
svetom Trojstvu. 

Kojem bi od ljudi pošlo za 
rukom da dostojno proslavi svetu 
Mariju? Ona je majka i djevica. Divne li 
stvari! To me čudo zapanjuje. Tko je 
ikada čuo da bi sam graditelj zabranio 
boraviti u hramu što ga On sagradi? Tko 
bi trpio sramotu zbog toga što je vlastitu 
služavku uzeo za majku?

Eto, dakle, sve se veseli. 
Štujmo i klanjajmo se jedinstvu, bojmo 
se i častimo nedjeljivo Trojstvo. 
Slavimo uz hvale Mariju koja je vazda 
Djevica, sveti Božji hram, i njezina 
Sina, bezgrešnoga zaručnika. Njemu 
slava u vijeke vjekova. Amen.

Sveta Bogorodice Marijo, vazda 
Djevice, blagoslovljena si među 
ženama i blagoslovljen plod utrobe 
Tvoje!

113



28

Tekst: Fra Zvjezdan Linić

Često ustanemo na lijevu nogu, ili nismo raspoloženi za ljubav i 
uljudnost. Često ne znamo s ljubavlju vršiti ono što se od nas 
očekuje. U tome ti može pomoći ponavljanje riječi: „Rado, Isuse, 
radi tebe…“ 

Životopisci spominju kako je Franjo bio razoružan svaki 
puta kada bi ga netko nešto zamolio u ime „Božje“. Tada je morao 
udijeliti milostinju onome koji ga je prosio ili naprosto sve bi učinio 
po želji molitelja. Najsigurniji način da se nešto postigne kod Franje 
bilo je upravo to da se moli za ljubav Božju.
Čovjek se često nađe u sličnoj situaciji. Često „ustanemo na lijevu 
nogu“ ili nismo raspoloženi za ljubav i uljudnost. 

Često ne znamo s ljubavlju vršiti ono što se od nas očekuje. 
No, u tome ti može pomoći molitva koja će te osposobiti da sve 
prihvaćaš i sve vršiš iz ljubavi prema Gospodinu Isusu. Takva 
molitva može biti prikladna za jutarnje osmišljavanje dana, a 
kadkada na sličan način možeš i navečer predati Gospodinu svoje 
uspjehe i neuspjehe što su ispunjali tvoj dan.

Tebi za ljubav Isuse, prihvaćam početak novoga dana. Rado 
se odričem daljnjeg spavanja premda mi tijelo još traži počinka i 
odmora. Ustajem Tebi za ljubav. U ljubavi prema Tebi, prihvaćam 
Isuse, današnji dan i sve što me u  njemu čeka. Ako je i to običan 
svakodnevni posao. Osobito nastojim, Isuse, radi ljubavi Tvoje dati 
najbolje od sebe upravo onim poslovima koji su mi posebno teški i 
dosadni, koji me ispunjaju osjećajem da sam iskorištavan i koji me 
frustriraju, koji ne odgovaraju mojim unutarnjim sposobnostima i 
težnjama. Tebi za ljubav, Isuse, pospremit ću kuću, pripraviti 
doručak, očistiti sobu, pomesti stubište, obrisati prašinu, očistiti 
cipele… Tebi za ljubav, Isuse, pazit ću da nikoga ne povrijedim, da 
nitko ne trpi zbog moje nepažnje, zaboravljenosti i grubosti.

Tebi za ljubav govorit ću tiše, neću svojom bukom smetati 
drugima, neću podizati glas. Pazit ću, Isuse, Tebi za ljubav, da nitko 
ne bude kraj mene žalostan. Tebi za ljubav, Isuse, nastojat ću 

114

 JUTARNJA



radosno i s puno pažnje susretati sve ljude na svome putu. Tebi za 
ljubav, Isuse, s mirom ću i s blagoslivljanjem podići telefon svaki 
puta kada bude zvonio, mirno ću i s ljubavlju pozdraviti i prihvatiti 
svaku osobu koja zove. Isto tako ću prihvatiti i one koji budu nazvali 
krivi broj.

Tebi za ljubav, Isuse, pokušat ću pomoći ako to budem 
mogao. Rado ću, Isuse, susresti one koji budu pozvonili na moja 
vrata, ma tko bio. Hvala Ti za one koji su mi prirasli srcu. Rado ih 
primam, ali danas želim, Isuse, Tebi za ljubav radosno prihvatiti i 
one koje ne bih primio od prve. Tebi za ljubav danas primam, Isuse, 
donositelje raznih računa koje treba platiti; radi ljubavi Tvoje, Isuse, 
primat ću jednako i ugodne i dosadne posjetitelje i bit ću prema 
svima ljubazan i dobar. 

Tebi za ljubav, Isuse, neću se ljutiti na neugodnosti 
današnjeg dana. Znam da se toliko toga može dogoditi što ne 
odgovara mojim planovima. Puno toga može drukčije ispasti nego li 
sam zamislio. Ipak, Isuse, želim to prihvatiti iz ljubavi prema Tebi. 
Znam da sve možeš okrenuti na dobro onima koji Te ljube. Želim, 
Isuse, da me danas u svemu nadahnjuje i vodi Tvoja ljubav. Radi 
ljubavi Tvoje, Gospodine, neka bude sve kako Ti hoćeš. 
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Na kraju dana u svojoj večernjoj molitvi, stavit ću pred 
Gospodina sve svoje uspjehe i neuspjehe, nastojanja i ostvarene 
planove, kao i ono nedovršeno; stavit ću pred Gospodina svoje 
poteškoće i muke. U svemu želim da se njegova ljubav očituje kao 
pobjednica, kao ona koja sve pobjeđuje i sve okreće na dobro.

Hvala Ti, Isuse, što me i danas Tvoja ljubav pratila i vodila. 
Hvala Ti za sve. Radi ljubavi Tvoje, Isuse, zahvaljujem na svim 
uspjesima današnjeg dana. Hvala što sam ispunio svoje planove. 
Hvala Ti što je mnogo toga prošlo upravo onako kakao sam jutros 
zamislio. Ipak, Isuse, radi ljubavi Tvoje, ispravi sve ono što nisam 
znao dobro učiniti. 

Ti znaš, Gospodine, one koje sam ostavio prikraćene u 
ljubavi, koje sam ranio, koji su se razočarali, koji su ostali gladni 
pred mojim vratima. Ti znaš sve koje nisam primio radi Tvoje 
ljubavi. Tebi je znano sve što mogu ispraviti. MolimTe, Isuse, Ti to 
ispravi i nadoknadi u svojoj neizmjernoj ljubavi.

Budi sa mnom. Isuse, u svemu što mi je ovaj dan učinilo 
teškim. Prihvaćam sve iz ljubavi prema Tebi, Isuse!...

 Nastavi s molitvom sve dok ne proživiš svoj dan pred 
Isusom. Molitva može postati još jednostavnija i kraća, ali i 
obuhvatnija. U tome ti može pomoći ponavljanje riječi: „Rado, 
Isuse, radi tebe…“

Kroz to ponavljanje, u srcu misli na sve ono što te u 
određenom danu čeka ili što si u onom danu proživio. Tada će sve 
dobiti pozitivni predznak vjere i ljubavi prema Gospodinu, i tvoji će 
dani biti ljepši i osmišljeniji.

Bit će ispunjeni ljubavlju!!!
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Anđeli su besplatni dar Neba za sve 
ponizne duše. Oni besprijekorno 
sudjeluju kod ostvarenja Božjeg 
spasenjskog nauma šireći i donoseći 
Radosnu vijest, Božju ljubav i sigurnost 
do srdaca Božjih miljenika, Božjeg 
naroda. Prihvaćanjem ove stvarnosti 
postajemo otvoreniji Božjoj providnosti 
raspoznavati i razlučiti duhove, te nas 
neće moći uvoditi u zabludu sinovi pakla  
luciferovih demonskih horda. Zato, 
poput Marije i Josipa, budimo suradnici 
Božjih anđela koji će nam zdušno 
pomagati da uđemo u Božje kraljevstvo. 
Ne dvojeći, ponizno se pokoravajmo 
anđelima i vršimo ono što nam Bog po 
njima naređuje i nećemo se pokajati jer 
ćemo imati Boga na svojoj strani i On će 
biti neprijatelj neprijateljima našim i 
protivnik protivnicima našim. Anđeo će ići pred nama i pripravljati nam 
siguran put u Nebo.

Anđeli čuvari silaze od Boga k ljudima i uzlaze od ljudi k Bogu. Oni su 
Božji posrednici kod ljudi i ljudski poslanici kod Boga, tako nam kaže 
sveti Bernard: “Oni nisu samo Božji anđeli, nego i ljudski anđeli; Božji 
anđeli, jer nam ih on šalje (obremenjeni njegovim darovima) da nam služe 
i ljudski anđeli, jer ih mi šaljemo (vraćaju obremenjenim našim željama i 
dobrim djelima) da ga umirimo. To je zadatak i služba tih blaženih čuvara, 
to je što čini da uzlaze i silaze.” 
Opravdanost vjerovanja u anđele (čuvare) potkrijepit će i stav pokojnog 
pape Ivana Pavla II. Iznesenog u knjizi ”Ustanite, hajdemo! ” gdje kaže: 
”Gajim posebnu pobožnost prema Anđelu čuvaru. Još sam od samoga 
djetinjstva, vjerojatno kao i sva druga djeca, puno puta ponavljajući 
molio: ”Anđele Božji, čuvaru moj, koga mi je za čuvara dao dobri Bog, ti 
me danas prosvjetljuj, čuvaj, vodi i upravljaj... Moj anđeo čuvar zna što ja 
radim. Moje pouzdanje u njega i u njegovu zaštitničku prisutnost u meni 
stalno raste. Sveti Mihael, sveti Gabrijel i sveti Rafael su arkanđeli koje 
često zazivam u molitvi. ” 
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Duše Sveti,
Duše snage, ulazeći u nas, želiš nam priopćiti svoju božansku 
snagu. 
Daj nam potrebnu moralnu snagu da odgovorimo na pozive;
Snagu vjere koja nepokolebljivo pristaje uz Gospodina Isusa, 
snagu nade koja ima potpuno povjerenje u Gospodinovu 
pobjedu u svijetu,
snagu ljubavi koja ne uzmiče ni pred kojom zaprekom da 
osluškuje ljubljeno Biće, 
snagu velikodušnosti koja se ne da zaustaviti pred 
preprekama sebičnosti,
snagu strpljivosti koja trpi bez pritužbi te sve trpljenje 
prikazuje za uzvišenije dobro,
snagu iskrenosti koja odbija skrivanje iza maski i koja radi u 
Božjem svjetlu,
snagu čistoće koja nadvisuje nagone i strasti te čuva u ljubavi 
prvenstvo duhovnoga,
snagu ustrajne vjernosti u svim borbama, prianjajući uz 
Gospodina.

Jean Gelot: Molitve Duhu Svetom

Dođi, Duše Sveti, i krsti nas ognjem svoje ljubavi. Ja sam se 
usredotočio posvema na sama sebe i sada želim biti ispunjen Tvojim 
Duhom. Treba mi Tvoja snaga u mom život. Molim Te dođi i sada 
me ispuni. Gospodine, ja vjerujem da kada se potpuno prepustim 
Tebi da postajemo jedan. Ti si trs a ja sam jedna loza. Sve što Ti jesi 
jest u meni, moj život izvire iz Tebe. Ja vjerujem da kada se potpuno 
prepustim Tebi da ćeš me uslišiti. Zato Te molim, izlij na mene svoju 
snagu, svoju mudrost, svoju moć ozdravljenja,... itd, da zadovoljim 
potrebe ovog časa. Sada  se potpuno predajem Tebi da primim Tvoje 
darove posvećenja kako ih nabraja prorok Izaija u 11,2: mudrost, 
umnost, savjet, jakost, znanje i strah Gospodnji. Trebaju mi svi ovi 
darovi da mogu napredovati kao kršćanin, Ja se potpuno predajem i 
molim Te, da izliješ svoje darove objave i služenja kao što su 
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nabrojeni u 1. Kor 12: mudrost, znanje, vjera, dar liječenja, 
čudotvornosti, prorokovanje, razlučivanje duhova, dar jezika, 
tumačenje jezika. Samo Tvojom snagom i vođen Tvojim Duhom, 
moj život bit će plodonosan. 

Dođi, Duše Sveti. Želim sve što je obuhvaćeno u Tvojem 
najvećem daru: ljubav, „ ... ali od svih najveća je ljubav!“ (1 Kor 
13,13). Obnovi me, oblikuj me, upotrijebi me. Daj mi prilagodivost 
u služenju Tvojim darovima da objavim Tvoju ljubav i Tvoje 
milosrđe. Pomozi mi, Gospodine, neću ograničavati Tvoje darove 
da spoznam svoje sposobnosti. Duše Sveti, razvij moje sposobnosti, 
snažno djeluj u meni. Želim da se ostvari svaki plan kojega Bog ima 
za moj život. Trebam Te, snažni Duše Sveti, da se izvrši taj plan. 
Dođi, Duše Sveti, dođi. Dok Ti kroz mene djeluješ da služim 
drugima, znam da strujiš u meni ozdravljajući i moj život. Hvala Ti 
što obuzimaš i dubine mojega života svojom zanosnom ljubavlju.
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PRIKLONI MI SRCE SVOJIM SVJEDOČANSTVIMA

Dragi milosrdni Gospodine, tko Ti ne bi služio svim srcem ako samo 
i malo okuša blagost Tvog očinskog vladanja? Gospodine, što 
naređuješ svojim slugama? Kažeš: Uzmite moj jaram na sebe. A 
kakav je Tvoj jaram?  Jaram moj, veliš, ugodan je i breme je moje 
lako. Ko da drage  duše ne nosi jaram koji ne pritišće, nego krijepi, i 
teret koji ne oštećuje, nego odmara? S pravom si dakle nadodao: i 
naći će spokoj dušama svojim. A što je Tvoj jaram koji ne umara, 
već donosi spokoj? To je ona prva od svih i najveća zapovijed: Ljubi 
gospodina Boga svoga svim srcem svojim. Što je pak lakše, 
ugodnije  i milije nego ljubiti dobrotu, ljepotu i ljubav, a sve si to Ti, 
Gospodine Bože moj?

A zar ne obećaješ i nagradu onima koji slušaju Tvoje zapovjedi, koje 
su poželjnije od mnogoga zlata i slađe od mednoga saća? Doista 
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• Mnogi su otkrili da je oproštenje 
terapija, ono daje mogućnost 
ozdravljenju. 

• Ozdravljamo od vlastitih rana.

• Oproštenje nam omogućuje da se 
zauzmemo za sadašnji trenutak.

“Nek ne zađe sunce nad vašom
srdžbom.” (Ef 4,26)



obećaješ, i to najobilatiju nagradu, kako veli tvoj apostol Jakov; 
Onima koji ga ljube. Gospodin je pripravio vijenac života. A što je 
vijenac života? On je veće dobro nego što bismo mogli i pomisliti ili  
poželjeti. Jer ovako govori blaženi Pavao prema Izaiji: „Oko nije 
vidjelo, uho nije čulo, ljudsko srce nije osjetilo ono što je Bog 
pripravio onima koji ga ljube.”

Uistinu je velika nagrada ako se opslužuju Tvoje zapovijedi. 
Čovjeku koji sluša  a ne Bogu koji naređuje  od koristi je ne samo ta 
prva i najveća zapovijed, već i ostale Božje naredbe usavršuju, 
ukrašuju, poučavaju, rasvjetljuju i napokon čine dobrim i blaženim 
onoga koji im se pokorava. Zato, ako si pametan, shvati da si stvoren 
na slavu Božju i na svoje vječno spasenje; shvati da je On tvoja 
svrha, da je to središte tvoje duše, da je On blago tvoga srca. Ako do 
tog cilja dopreš, bit ćeš blažen, a ako Njega mineš, bit ćeš jadan.

Stoga drži da ti je ono doista dobro što vodi tvome cilju, a ono 
uistinu zlo što te od njega udaljuje. Mudar čovjek po sebi ne žudi, ali 
po sebi ne odbacuje ugodnosti i suprotivštine, bogadstvo i 
siromaštvo, zdravlje i bolest, časti i pogrde, život i smrti. Ako to 
pridonosi slavi Božjoj i tvom vječnom blaženstvu, dobro je i valja za 
tim težiti, a ako to sprečava slavu Božju i tvoje blaženstvo, zlo je i 
valja ga izbjegavati.

              Robert Bellarmini - Sabrana djela 6. izd. 1862.,214.
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Mir s tobom. I blagoslov Presvetog Trojstva neka prati tvoje
dane, tvoj život i tvoje drage!!! 

Gospodine, Tvoj je Zakon meni 
radost, Tvoji me propisi  
smiruju, a zapovjedi me Tvoje 
ushićuju. Oni mi jamče da  
ukoliko se njih držim, da sam na 
pravom putu, da ću sigurno doći 
do cilja, da moj život i 
djelovanje imaju smisla.  
Radujem se, Gospodine, zbog 
toga što sam upoznao Tvoje 
zapovijedi. Pomozi mi da ih 
mogu vršiti i onda kada je teško. 
Ti znaš da one nisu  preteške za 
mene ukoliko se Tebi uvijek 
povjeravam.

Mojsije je rekao u 
narodu: „Danas stavljam pred tebe život ili smrt, blagoslov ili 
proklestvo ti biraj!“ Što sam ja izabrao, život ili smrt?  Da li ja živim 
za život  vječni ili za kratkotrajni život koji me u trenutku 
zadovoljava  ali ubrzo nestaje u nepovrat. Život s Tobom mi se u 
trenutku čini teškim  ali ubrzo uviđam kako sam dobro odabrao. 
Život po Tebi ispunjava dubinu moje duše  i tako radosno idem 
prema Tebi u vječni život.
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BLAGOSLOV

"Budete li živjeli prema mojim 
zakonima, održavali moje 
zapovijedi i u djelo ih provodili, 
davat ću vam kiše u pravo 
vrijeme te će zemlja rađati 
rodom a stabla po polju donositi 
plodove. Vršidba će vam stizati 
berbu, a berba stizati sjetvu. 
Jest ćete kruh svoj do sitosti i u 
svojoj ćete zemlji živjeti u 
sigurnosti.
Zemlji ću dati mir; tako ćete 
počivati a da vas nitko ne plaši. 
Štetne ću životinje iz zemlje 
ukloniti. K vama ću se okrenuti 
te  vas rodnima čini t i  i  
razmnažati. 
Držat ću svoj Savez s vama. 
Starom ćete se zalihom hraniti; 
štoviše, trebat će vam zalihe 
ispražnjavati da mognete 
sasipati novo žito. Među vama 
ću postaviti svoje Prebivalište i 
neću vas odbaciti; među vama 
ću hoditi i bit ću vam Bog, a vi 
ćete mi biti narod. Ja, Jahve, 
Bog vaš, izveo sam vas iz 
zemlje egipatske da im više ne 
budete roblje; polomio sam 
palice vaših jarmova i učinio da 
hodate uspravno." 
                           (Lev 26,3-13).
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„Dobro je slaviti Jahvu,
pjevati imenu tvome, Svevišnji;
naviještati jutrom ljubav Tvoju
i noću vjernost Tvoju.

Obradovao si me djelima Svojim, 
o Jahve, kličem zbog djela ruku 
Tvojih. Kako su silna djela Tvoja, 
o Jahve, i duboki naumi Tvoji!

Bezuman čovjek ne spoznaje,
luđak ne shvaća.
Doista, dušmani Tvoji, o Jahve,
Tvoji će dušmani propasti;
raspršit će se svi što čine zlo.
Rog si mi digao k'o u bivola,
pomazao me uljem prečistim;
i oko mi s visoka gleda dušmane
i uho mirno sluša o onima što na me 
ustaju.

K'o palma cvate pravednik
i raste k'o cedar libanonski.
Zasađeni u Domu Jahvinu,
cvatu u dvorima Boga našega.
Rod donose i u starosti,
sočni i puni svježine:
da navijeste kako je pravedan Jahve,
Hrid moja, onaj na kome nema 
nepravde.
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“Prijatelju, pomakni se naviše!” (Lk 14,10)

Evanđelje govori o nekim pravilima kod gozbe. U tome se kriju 
poruke kraljevstva Božjega.
Slušamo mudro pravilo o prihvaćanju određenog mjesta kod gozbe. 
Nije dobro sebe smatrati višim od drugih. Na razini poruke o 
kraljevstvu Božjem Isus poziva na poniznost.
Ovo evanđelje nas upućuje da na svoje gozbe pozivamo kao osobite 
goste siromahe, sakate, hrome, slijepe; to su oni koji su u Isusovo 
vrijeme bili kategorija odbačenih, nespretnih za život. Gospodin, 
koji je domaćin misne gozbe, ne prima nas na temelju naših zasluga, 
već po svojoj dobroti. Njegov je poziv u skladu s pravilima 
današnjeg evanđelja; zove malene. Djeca smo Božja i svi imamo u 
Njegovu srcu prvo mjesto Njegove ljubavi.
Hvala Ti, Gospodine, što se u pozivu na svoju gozbu nisi opredijelio 
jedino za svete i savršene, već pozivaš i one koji Ti neće moći 
uzvratiti ljubav kojom Ti ljubiš. Ja Ti nemam uzvratiti; pripadam 
među one koji potpuno ovise o Tvojoj dobroti. Hvala Ti što i meni 
takvome daješ u svom srcu prvo mjesto svoje ljubavi.

       
           Priredio: Dario Miletić
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Molitva

Gospodine Bože, ti si svoje službenice Julu, 
Berchmanu, Krizinu, Antoniju i Bernadetu obdario 
milošću redovničkog zvanja i snagom da svoju vjernost i 
ljubav prema tebi potvrde prolijevanjem krvi. Udijeli i 
nama postojanost u vjeri da se ni uz cijenu trpljenja ne 
odijelimo od tebe.

Daj da sveta Crkva uzdigne ove tvoje službenice na 
čast oltara i da nam njihov primjer i zagovor pomažu u 
životnim borbama i postizanju vječnog spasenja. Po Kristu 
Gospodinu našemu. Amen.
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U SRCU TVOM

Kad teško mi je Isuse tak trebam Tebe ja
Kad ne znam kamo kad lutam sam kad svud je samo mrak,

Tad dolaziš iz tame Ti, 
Tvoj korak odzvanja iz Tvog srca svjetlost sja, Ti si put, 

istina.

U srcu tvom ljubav je sveta
u srcu Tvom ja se želim skriti od ovog svijeta u srcu tvom, 

Isuse, želim ostati dovijeka

I slušam kucaj srca tvog to je ljubav beskrajna
Tu hram je Tvoje nježnosti, voda živa

Tu mir me uvijek čeka Tvoj, blagosti ponizna
U radosti i sreći tvoj želim bit zarobljen ja

U srcu Tvom...
Isuse: U srcu mom ljubav je sveta

U srcu svom ja e želim sakriti od ovog svijeta
U srcu svom, dijete moje čuvam Te dovijeka!

U srcu Tvom...



Knjiga SUSRET SA OZDRAVITELJEM je pravi molitvenik koji se 
svojim molitvenim sadržajem svima preporučuje. Zašto? Molitva je srce svake 
vjere. Ondje gdje umire molitva, umire i vjera. Molitva nas povezuje s  Bogom, a 
ona je i mjesto susreta čovjeka s Bogom.

Potrebna nam je Jutarnja molitva jer nas ona sjedinjuje s Bogom koji nas 
prati i štiti svojim blagoslovom. U dobro obavljenoj molitvi prima se snaga i 
životne se teškoće i boli rastapaju kao snijeg na suncu. Molimo i Večernju molitvu 
kako bi se vidjelo da nema razdijeljenosti u našem srcu. Divne li naše zadaće: 
moliti i tako se povezati i konačno sjediniti s Bogom. Molimo!

Guča Gora, 09. 08. 2010.                                     Fra Branko Neimarević

Izvor Života

Dobro nam je poznato, što je Isus rekao Marti kad je bio u njezinoj kući u 
Betaniji: „Marta, Marta! Brineš se i uznemiruješ za mnogo, a jedno je potrebno.“ 

         (Lk 10,41).

Sestra Svjetlana nas neprestano želi darivati onim što je jedino potrebno, 
a to je: doživjeti susret s Ozdraviteljem.

Grijeh je pakao! Grijeh je bolest. Bog je naš ozdravitelj. Treba vjere, 
poniznosti i hrabrosti zatražiti od Boga ozdravljenje, kako bi ponovno doživjeli 
ljepotu milosnog života. Za to nas je sestra Svjetlana i počastila „Brevijarom“ koji 
mogu molit laici, a nama, Bogu posvećenim osobama, može uz redoviti časoslov, 
biti izvrstan molitveni dodatak. Pravi duhovni desert!

A ja ću ovom molitveniku dodati jednu priču: 
Sunce poslalo pticu u pustinju i reklo: Poleti ptico, u pustinju i pjevaj, samo 
pjevaj!“ Ptica odleti i zapjeva. Pustinja se ganula, pa od ganuća porasla stabla. 
Ptica je pjevala, pjevala. Ganula se i zemlja, te poteče voda i natopi pustinju. Ptica 
je nastavila snažnije i ljupkije pjevati. Ganula se pjesmom neplodna pustinja, te 
iznikla trava, sve se ozelenilo, oživjelo. I neplodna pustinja posta plodna zemlja.

Isus kaže. Bdite i molite! Naša suzna dolina bit će plodnija. Hvala sestri 
Svjetlani što nam pomaže doći do Ozdravitelja. Neka Bog blagoslovi ovaj 
„OFICIJ“, kojeg od srca svima preporučam.

                                             Don Jakov Kajinić, duhovnik u Sjemeništu - Travnik


